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CATALOGUE 64
1 - MILITARY MANUALS 
A bag lot of assorted Military manuals including: Handbook 
for the 3.7” Guns, 25-PR, 2” & 3” Markings, Small Arms 
Training and Field Craft. FC.

2 - BRITISH HELMET 
WWII era British Military helmet with liner and elastic strap. 
Some rust staining to the sand texture, most green paint. FC

3 - U.S M1 HELMET 
Most likely Vietnam War era. US/NZ issue M1 helmet. In-
cludes liner and chin strap. GC

4 - TWO WATER BOTTLES 
Two NZ Military MKVI water bottles. One complete with 
cork, felt cover and MKII leather carrier with 191? date. The 
second is just the blue enamel bottle. VGC

5 - MOUNTED RIFLE BANDOLIER 
Original leather bandolier for the NZ mounted rifle brigade. 
Five leather cells and brass belt buckle connector. No mark-
ings. GC

6 - COLT 1911A1 HOLSTER
Black leather model 1916 holster to suit the Vietnam era pis-
tol. US embossed in oval on the flap and makers mark on 
the back. VGC

7 - K98 AMMO POUCH 
Original three cell pebble grain leather ammunition pouch 
for the WWII German rifle. Makers mark and 1940 dated. 
GC

8 - D DAY FIGHTING KNIFE
16cm cruciform spike blade fighting knife based on the No4 
bayonet with steel knurled grip and No4 steel scabbard with 
frog. Most likely a reproduction. ExC

9 - 1XL BOWIE KNIFE 
Modern made Bowie knife. 15½cm clip point polished 
blade with 1 * XL GEORGE WOLSTENHOLM AND SON 
SHEFFIELD makers mark. Brass guard, wooden grips and 
leather scabbard. 26½cm overall length, appears unused. 
ExC

10 - GERMAN MG ROD 
Cleaning rod for WWII era German machine gun. 78cm with 
alloy T handle. GC

11 - BRITISH MG ROD 
Cleaning rod for WWII era gun. 80cm with steel D ring. GC

12 - 50 CAL CLEANING ROD 
US cleaning rod for the M2 50 cal machine gun. 130cm with 
cast handle. GC

13 - BREN BARREL BAG AND BIPOD
WWII era khaki canvas bag to hold spare parts and barrel for 
a Bren gun. Australian D↑D marked, plus a MKII type non 
telescopic bipod. VGC

14 - WWI SMLE RIFLE 
British/NZ Military Lee Enfield NO1 MKIII* bolt action ri-
fle. 25” .303 cal barrel with original sights and bayonet lug, 
marked on the chamber NZ & DP in front as well as serial 
number (matching at the bolt). The wrist marked Crown GR 
ENFIELD 1917 SHT LE III*. Metalwork with all over origi-
nal blue thinning on the edges. VGC woodwork complete 
with web sling. VGWO&C ALR

15 - WWI G98 RIFLE 
German Military WWI Mauser Gew 98 Rifle with 29” bar-
rel, original rear roller coaster sight with original front sight. 
Action marked JP Sauer 1916 above chamber and Gew 98 on 
side rail. Mismatched bolt, but other visible numbers match. 
Stock has been sanded and refurbished with two notches, 
complete with front band swivel, otherwise G-VGWO&C

16 - VZ33 RIFLE
A Czech Military bolt action carbine. 18½” 8mm cal barrel 
with original winged foresight and bayonet lug and rear sight 

graduated to 1000M. The chamber marked with National 
crest. The side rail marked CZBROJOVKA AKC SPOLV-
BRNE VZ33. Metalwork with near all overall blue. VGC 
original woodwork complete with swivels. VGWO&C ALR

17 - JUNGLE CARBINE 
British WWII Carbine variant of the Lee Enfield. 20” .303 
cal barrel with original flash hider, sight and bayonet lug. 
The receiver with adjustable rear sight. Marked NO5 MKI 
ROF (F) 8/45 and serial number (matching on the bolt). Met-
alwork with most original enamel black finish. GC wood-
work complete with sling. VGWO&C ALR

18 - P14 RANGE RIFLE 
A Parker Hale built range rifle variant of the British WWI 
Enfield P14 rifle. 26½” .303 cal barrel with original sights 
and bayonet lug. The underside marked BSA target quality, 
made for Parker-Hale etc, chamber marked ERA and *2. The 
rear target aperture sight is marked Tested by Parker-Hale 
Ltd. Metalwork has near all blue. VGC woodwork complete 
with web sling. VGWO&C ALR

19 - NO4 RIFLE 
British Military WWII era Lee Enfield No4 MKI* bolt ac-
tion rifle. 25” .303 cal barrel with bayonet lug and sight. The 
receiver with adjustable sight is marked U.S Property and 
has Savage S marking. Bolt is mismatched and metalwork 
has all over finish. GC woodwork complete with sling and 
10R magazine. VGWO&C ALR

20 - ‘07 BAYONET 
Australian WWII era pattern 1907 bayonet for the SMLE. 
43cm blade with ordnance, plus MA marks and 11 40 date 
and thinning original finish. VGC wooden grips. Complete 
with scabbard. VGC

21 - SAWBACK BUTCHER BAYONET 
Rare German WWI 98/05 bayonet with sawback. Bright 
blade, 14.5” long, marked with Waffenfabrik Mauser maker 
mark and the spine has 1916 Army proofs. Scabbard is steel, 
original blade with Waffenfabrik Mauser makers mark. Bay-
onet has VGC wood grips with very nice blade. Scabbard is 
un-dented and in VGC.

22 - SWEDISH M1915 BAYONET 
Rare sword bayonet issued to the Swedish Navy for the 
M1894/14 Mauser carbine. 50cm blade with ¾ length full-
ers and marked with crown at the base. VGC wooden grips 
with scabbard locking latch. Complete with original blued 
scabbard. ExC

23 - SWEDISH M1914 BAYONET
Swedish Military knife bayonet for the M1894/14 Mauser 
carbine. 33cm spear point blade in the white marked with 
Swedish Crowns and C. ExC wooden grip with scabbard 
locking latch. Complete with original bayonet with thinning 
blue finish. ExC

24 - K98 BAYONET 
WWII German Mauser bayonet. 25cm ExC original blued 
blade code marked 43 fnj. ExC original wooden grips with 
flashguard. Correct frog and ExC mismatched scabbard. 
Hard to find better. ExC

25 - FINNISH BERETTA PISTOL 
WWII Finnish Military issue model 1934 Italian Beretta 
semi auto pistol. 3½” .380acp cal barrel, the slide with origi-
nal sights and marked P Beretta cal 9 CORTO M1934 1942 
etc. The frame marked SA and Italian proofs. Metalwork has 
near all original bright blue and plum colour to the barrel. 
ExC original grips. ExWO&C CLR

26 - NAMBU TYPE 14 PISTOL 
Imperial Japanese WWII semi automatic pistol. 4½” 8mm 
cal barrel with original sight. Right hand side is marked 
with Nagoya-Torimatsu factory arsenal marks for November 
1943. Metalwork is in ExC with near all original salt blue 
including the small parts with typical war time machining 
marks. ExC original wooden grips. Includes its nickel plated 
magazine. Hard to find a better example. ExWO&C B/CLR
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27 - WWI LUGER PISTOL
Imperial German P08 pistol. 4” 9mm barrel, chamber dated 
1917 and the toggle marked DWM. Metalwork has overall 
dulling, original blue with scattered staining and the straw 
colours have turned dark. Visible numbers are matching ex-
cept the magazine which is correct WWI type with stained 
nickel finish. GC original grips. Includes its original makers 
mark and 1916 dated holster. G-VGWO&C B/CLR

28 - COLT NEW SERVICE REVOLVER 
British Military WWI, circa 1915, issue Colt New Service 
double action revolvers. 5½” .455 cal barrel with original 
sight and marked with Colt address, model and calibre. The 
frame marked with British ordnance marks and rampant 
Colt logo. Metalwork is in superb condition retaining near 
all original bright blue with only minor handling marks. 
ExC COLT logo, hard rubber grips with lanyard ring. A fine 
example for the discerning collector. ExWO&C B/CLR

29 - DUTCH FN PISTOL 
Dutch Army M25 semi auto pistol (FN1922). 4½” .32acp 
cal barrel with original sights. The top of the slide is marked 
with Crown/J for Queen Juliana. The FN legend is in Sans 
Serif font and metalwork has near all blue. ExC FN logo 
grips. VGC B/CLR

30 - VZ 50 PISTOL
Czech Military semi auto pistol, circa 1965. 3¾” .32acp cal 
barrel, slide with original sights and marked VZ OR 50 etc. 
Near all original blue, ExC bakelite grips. ExWO&C CLR

31 - BERETTA 1934 HOLSTER
Web Desert campaign issue Italian WWII holster for the 
M34 pistol. GC

32 - HI-POWER HOLSTER 
WWII Canadian first pattern khaki web holster for the 
Inglis-Browning pistol. Ordnance mark with 44 date. In as 
issued ExC.

33 - NO19 GRENADE 
Scarce British Military WWI No19 MKI inert hand grenade 
was developed for trench warfare and released in early 1916. 
Complete with its wooden handle and fabric tail. ExC NLR

34 - NO34 GRENADE 
British Military No34 Mark III WWI inert hand grenade 
variant with elliptical shape and central fill hole. Traces of 
the original paint. VGC NLR

35 - BROWNING SA22 RIFLE
Modern manufacture of the famous semi auto take down 22 
rifle. 19” .22LR cal barrel with original sight and receiver 
with scroll engraving. Metalwork has all original blue, ExC 
high gloss walnut stocks with 9 shot tube magazine. In-
cludes original box in as new ExWO&C ALR

36 - BROWNING BL22 RIFLE 
Japanese made Browning lever action rifle. 20” .22LR cal 
round barrel with original sights and modified magazine. 
The metalwork is in ExC retaining all over bright blue and 
has engraved action. ExC gloss walnut stock. In as new 
ExWO&C ALR

37 - MARLIN 1894 CARBINE
Vintage, circa 1980, Marlin 1894 lever action carbine. 20” 
.44 Mag cal round barrel with full mag, original sights and 
address. Metalwork has all over original blue. ExC original 
woodwork. Appears unused. ExWO&C ALR

38 - WINCHESTER RANGER CARBINE
U.S Ranger model of the 1894 lever action carbine. 20” 
30-30 cal round barrel with original sights. New Haven ad-
dress, action has cross bolt safety. Metalwork has near all 
original bright blue ExC beech stock with QD studs fitted. 
ExWO&C ALR

39 - ALFA CARBINE 
Czech Alfaproj revolving carbine. 16½” 9mm cal with front 
sight. The rear sight has been replaced with Weaver base. 

Stainless steel metalwork in ExC. ExC woodwork, includes 
its DPT suppressor. ExC ALR

40 - ALFA HUNTER CARBINE 
Czech Alfaproj revolving carbine. 20” .22MAG cal blued 
barrel with original sights. Eight shot cylinder. Near all 
original blue. ExC woodwork. ExWO&C ALR

41 - PATTERN 1874 SWORD 
A fine example of a British Royal Marines General Officers 
sword. ExC 84cm spear point blade with flat back the length 
of the fullers. Etched design with royal cypher. The ricasso 
marked E. THURKLE & SONS DENMARK ST SOHO 
LONDON, brass hilt and guard with black fine shagreen 
grip. ExC brass scabbard and complete with sword knot. 
Hard to find better. ExC

42 - BRITISH NAVAL OFFICERS SWORD 
Early 20th Century, circa 1906. 80cm spear point blade with 
flat back extending the length of the fullers. Etched design 
with cypher and anchor as well as James Aiken. The ricasso 
marked JR GRAUNT & SON etc LONDON. The brass hilt 
with RNR imposed. ExC white shagreen grip complete with 
sword knot plus brass and leather scabbard. A few speckle 
marks to the blade otherwise ExC.

43 - PATTERN 1805 SWORD
Antique, circa early 19th Century, flag rank Naval Officers 
sword. The 80cm blade has staining to nearly all of it and 
some chipping towards the tip. Traces of original gilt to-
wards the base. Stirrup hilt with entwined anchor and lions 
head. The original ivory grip has a chip and cracked area at 
the top. F-GC

44 - NAVAL CUTLASS BAYONET 
Scarce British Naval pattern 1871 Cutlass bayonet for 
the Martini Henry rifle 65cm spear point blade. The base 
marked with Victorian cypher, the other side marked broad 
arrow WD E 12 6/75. Worn but original leather grip. Black 
enamel finish to the bowl guard and chape of the leather 
scabbard. VGC

45 - BRITISH NAVAL DIRK
Antique, circa 1780-1820 British Naval Dirk. 40cm straight 
double edge blade with wide full length central fullers and 
scattered pitting. Straight brass guard ferrule and pommel, 
guard with makers mark F.T. VGC grooved ivory grip, no 
scabbard. VGC

46 - BRITISH NAVAL DIRK 
Pattern 1891 Dirk, circa 1910-1936. 40cm blade etched 
with GRV cypher and Naval anchor designs. The ricasso is 
marked GIEVES Ltd, brass guard with anchor, lion head 
pommel with brass lanyard ring, white shagreen grip. Com-
plete with leather and brass scabbard. VG -ExC

47 - BICORNE HAT 
British Royal Naval Officers Bicorne hat, circa 1850’s. 
Black velour with gold bullion braiding. The inside marked 
West of England Clothing Association, Portsmouth. In-
cludes its hat tin which has lost most of its Japan finish, 
otherwise ExC.

48 - NAVAL EPAULETTES 
A pair of British Naval epaulettes, gold bullion with fouled 
silver anchors. Contained in their original red baize lined 
Japan finish tin carry case. VGC

49 - PPSH41 S.M.G 
WWII Soviet submachine gun. 10” 7.62 Tok cal barrel with 
ventilated shroud and original sights. Marked with 1944 
date and serial number (matching on stock and guard). Near 
all arsenal black finish. GC woodwork with sling and its 
71R drum magazine. VGWO&C C&P7LR

50 - MARK 5 STEN GUN 
British Military WWII Submachine gun. 8½” 9mm cal bar-
rel with bayonet lug and original sight. The magazine well 
marked M/78 and has entwined VS proof. Receiver with 
ordnance marks. Metalwork has most enamel black finish. 
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GC woodwork with swivel and matching number. Includes 
its 30R magazine. VGWO&C C&P7LR

51 - MKII STEN GUN 
British WWII 9mm S.M.G. 7½” 9mm cal barrel with ven-
tilated shroud and sight. Magazine well is marked STEN 
MKII (SECO on the underside with serial number). The 
receiver marked BS and broad arrow. Metalwork with all 
over enamel finish. Skeleton steel stock and 30R magazine. 
ExWO&C C&P7LR

52 - THOMPSON S.M.G 
Most likely Soviet WWII lend lease submachine gun. 10” 
.45ACP non fluted barrel with cutts compensator fitted. The 
receiver with basic battle sight and is marked U.S MODEL 
of 1928A1 and Savage prefix, Thompson markings and 
patents. The upper and lower are mismatched. Most overall 
blue finish. VGC woodowork and includes its 30R maga-
zine. VGWO&C C&P7LR

53 - M1 CARBINE 
U.S WWII semi auto M1 carbine. 18” .30M1 cal barrel with 
original sight and bayonet lug. Marked underwood 11?/43 
and flying bomb. The chamber marked U.S Carbine cal 
.30M1. The rear is fitted with adjustable sight and is marked 
SAGINAW SG (Saginaw Steering Gear Division G.M). 
VGC metalwork retaining near all finish. VGC woodwork 
complete with its 15R magazine. VGWO&C P6&P7LR

54 - THOMPSON AMERICAN LEGEND BOOK
Thompson: The American Legend, The First Submachine 
Gun by Tracie Hill. This collector grade publication book is 
a must have for the Thompson collector. Hard cover, large 
format, 560 pages, B&W pictures. ExC

55 - AMERICAN THUNDER II BOOK 
The Military Thompson Submachine Guns, Expanded 2nd 
Edition by Frank Lannamico. Soft cover, large format, 
B&W pictures with 536 pages. ExC

56 - M1 GARAND & CARBINE BOOK 
Bruce Canfields Complete Guide to the M1 Garand & The 
M1 Carbine. Hard cover, large format, B&W pictures, 295 
pages. ExC

57 - M1 CARBINE BAYONET 
US M4 bayonet, 17cm blade with near all parkerised finish. 
Marked on the underside of the guard U.S M4 BREN-DAN. 
ExC black checkered bakelite grips. Includes its M8A1 fi-
breglass scabbard. ExC

58 - M3 KNIFE
Modern reproduction of the U.S M3 WWII fighting knife. 
U.S Camillus brand with leather scabbard. Some age stain-
ing to the blade, leather grip and scabbard. FC

59 - M4 BAYONET
Modern Camillus brand reproduction of the WWII era M1 
Carbine bayonet. 17cm blade, guard with some rust and pit-
ting. Stained leather grip and scabbard. FC

60 - COLT PYTHON REVOLVER 
Desirable vintage, circa 1964, double action revolver. 4” 
.357 cal ventilated rib barrel and original sights. Marked 
Python 357 and Colt Hartford address etc. Metalwork is in 
ExC retaining near all its original bright royal blue with mi-
nor holster wear towards the muzzle and some of the edges. 
ExC original, correct year, walnut gold logo grips. One of 
the better early examples we have encountered. ExWO&C 
B/CLR

61 - COLT 150TH ANNIVERSARY REVOLVER 
Rare M1873 Buntline single action army revolver. Manu-
factured in 1986 to commemorate 150 years of Colt fire-
arms. 10” 45LC cal barrel with original sights and marked 
with Hartford address and 150 years etc. The gun is scroll 
engraved on the barrel and cylinder as well as gold inlay on 
the backstrap. Metalwork retains all of its all over royal blue 
finish. ExC original walnut rampant Colt logo grips. In as 
new ExWO&C CLR

62 - WALTHER PPK PISTOL 
Seldom seen vintage stainless steel Walther PPK pistol. 3¼” 
.380ACP cal barrel. The slide marked with Walther banner, 
Made in U.S.A Under license of Carl Walther etc. and Inter-
arms on the other side. Stainless steel metalwork is in ExC 
with only minor staining to the safety. ExC black plastic 
grips. Includes original box with paperwork and extra 6R 
magazine. ExWO&C CLR

63 - DETONICS POCKET 9 PISTOL 
Rare, circa 1985/86 U.S Detonics compact double action 
9mm pistol. The overall size slightly smaller than a PPK and 
has a 3” 9mm cal barrel. The slide with integral sights and is 
marked DETONICS 9X19 pocket 9. The frame has Seattle 
WA address. The matte stainless steel metalwork is in ExC 
as are the original grips and single stack 6R magazine. The 
pocket 9 was used by Sonny Crocket in Miami Vice as well 
as Magnum PI and has become an iconic pistol of the 80’s. 
Includes leather holster. ExWO&C CLR

64 - COLT OFFICERS .45ACP PISTOL
Rare seldom seen compact variant of the MKIV series 80 
1911 pistol, circa 1986. 3½” .45ACP cal barrel, slide with 
original fixed sights. Some minor handling scratches to the 
stainless steel metalwork. ExC original black grips with sil-
ver medallion complete with its 6R magazine and original 
cardboard box. VG-ExWO&C  B/CLR

65 - SIG P226 PISTOL 
Swiss Police issue Sig Sauer P226 semi auto pistol. 4¼” 
9mm cal barrel with Swiss proof, slide with fixed sights and 
Uri Canton (District Police). Metalwork in ExC with near 
all finish. ExC original black plastic grips and 15R maga-
zine. ExWO&C B/CLR

66 - TARGET HI-POWER PISTOL 
Long slide target variant of the FN pistol. 6” 9mm cal bar-
rel with factory extension and slide with target rear sight. 
Marked Made in Belgium and American address. Met-
alwork has near all parkerised matte finish. ExC original 
pachmayr rubber grips and includes box. ExWO&C B/CLR

67 - COLT COMMANDER PISTOL 
U.S Combat Commander variant of the MKIV series 80 
semi auto pistol, circa 1990’s. 4¼” .45ACP cal barrel, slide 
with original fixed sights and Colt markings, also on the 
steel frame. Metalwork has near all original blue, there is 
a few rub marks to the right hand side of the slide where 
it has been in the box. ExC original rubber grips. Includes 
its original box and extra 8R magazine. VGWO&C B/CLR

68 - SNIDER CARBINE 
Scarce NZ Military MKIII Constabulary Carbine. 18½” 
.577 cal barrel with original sights and ordnance marks. 
Mark III breech with spring catch. The lock plate with 
Crown/1872 and W H TISDALL 47 WHITTAL ST BIR-
MINGHAM address. Metalwork has over all blue turning 
to nice dark patina. VGC stock fitted with saddle bar and 
ring, the brass triggerguard is missing the front screw, the 
butt plate marked NZ190. These particular firearms were 
ordered by the NZ Government to replace the Callisher & 
Terry carbine. ExWO&C ALR

69 - MARTINI HENRY CAVALRY CARBINE 
NZ Military single shot carbine. 21½” .577/450 cal barrel 
with original sights and nose cap. The chamber is marked 
↑NZ 95/166 and other ordnance marks. Metalwork has thin-
ning dark patina with some scattered pin pricking. Wood-
work is missing side nails and the two screws in front of the 
triggerguard. Includes original rod. GWO&C ALR

70 - BOER MARTINI CARBINE 
Unusual Boer War captured and carved British Martini En-
field. 21” .303 cal barrel with original sight but missing the 
rear slider. The receiver with Enfield 1894 Artillery carbine 
MKIII marks and 1888 date on the other side. The butt stock 
has been Boer carved on both sides in old German script 
with names, dates and crests. GWO&C ALR
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71 - LEE ENFIELD MKI* RIFLE 
Rare early model of the British Military SMLE. 25” .303 cal 
barrel with correct early nose cap and rear sight with bone 
slider knobs and handguard with steel protectors. Sold Out 
Of Service mark on the chamber. Bolt with charger guide, 
the wrist marked Crown ER BSA Co 1905 SHT LE I*. Bolt 
is matching, receiver and metalwork has overall original 
blue. VGC woodwork, butt with cap and BSA cartouche 
and swivels, missing the stock disc. Complete with original 
sling. VGWO&C ALR

72 - CHILEAN MAUSER RIFLE 
Austrian Steyr M1912 contract rifle based on Gew98 for the 
Chilean Military. 29” 7x57 cal barrel with original sights, 
bayonet lug and thinning blue. The receiver in the white 
with crest and MODELO 1912. The side rail is marked 
Waffenfabrik Steyr Austria. Original stock with correct 
acceptance marks. Complete with rod and front swivel. 
VGWO&C ALR

73 - PORTUGUESE MAUSER RIFLE 
Model 1904/39 Mauser Verguiero rifle for Portugal Military. 
24” 8mm Mauser cal barrel with correct sight wings and 
bayonet lug. Chamber marked King Carlos the 1st Crown 
and 8x57JS, the side rail is marked Espingarda Portugueza 
6.5 MOD 1904 and DWM address. Metalwork is in ExC 
with all over bright blue. ExC original woodwork complete 
with sling, rod and muzzle protector. ExWO&C ALR

74 - BRAZILIAN CONTRACT BAYONET 
Mauser bayonet for the Brazilian 1908/34 rifle. 38cm bright 
steel blade in ExC. Hilt has VGC wood grips with rivets. 
Crossguard with hooked quillon and muzzle ring. Scabbard 
is leather with steel fittings and is in VGC.

75 - ARGENTINE MAUSER BAYONET
Argentine M1909 sword bayonet. 40cm blade in the white 
in ExC with Modelo Argentino 1909, Argentine crest and 
serial number with maker Weyersberg Kirshbaum Solingen. 
Hilt has VGC wooden grips, crossguard has hooked quillon 
and muzzle ring. Scabbard has excellent condition parkeris-
ing and matching serial number. VGC

76 - CHILEAN POLICE BAYONET 
A M1908 Chilean Police bayonet made from a shortened 
M1874 Gras bayonet. 28½cm blade with flat inscribed flat 
back for the Steyr etc. Brass hilt with crest of Republic of 
Chile. No scabbard. GC

77 - P1879 BAYONET 
British Military Martini Henry sword bayonet. VGC 65 
½cm saw back blade marked crown/VR 6/85 plus W↑D/
Crown/59. Guard with steel knuckle bow. FC leather grips. 
Includes leather scabbard, the steel chape has come away. 
GC

78 - PATTERN 1875 BAYONET 
Second type sawback bayonet for the Martini Henry. 52cm 
blade with half saw back leather grips with some chipping at 
the top. Includes leather and steel scabbard. GC

79 - SNIDER SADDLE BOOT 
Scarce NZ leather saddle boot/bucket for the NZ Tisdall 
snider carbine (see lot 68). N↑Z marked. The four non buck-
le straps are repair replacements. GC

80 - NZ TRANTER REVOLVER
NZ Military/Armed Constabulary Tranter model 1878 
Army double action revolver. 6” .450 cal octagonal barrel. 
The frame marked N80Z as well as NZ52 on the other side 
with patent mark. Metalwork has areas of original blue with 
some parts flaking to grey. VGC original grips. VGWO&C 
B/CLR

81 - WEBLEY MKV REVOLVER 
Scarce 6” barrel version of the Mark5 WWI British Military 
.455 cal revolver. Top strap ordnance marked etc and frame 
with patent information and 1915 date. Metalwork has thin-
ning overall finish. VGC original birds head vulcanite grips 
with lanyard ring. VGWO&C B/CLR

82 - WEBLEY MKVI REVOLVER 
British Military WWI revolver. 6”.455 cal barrel with W&S 
address and frame with ordnance marks, proofs and 1918 
date. Metalwork has near all original finish. ExC original 
grips with lanyard ring and web holster. ExWO&C B/CLR

83 - WEBLEY MKII REVOLVER 
British Military, circa 1890’s, revolver. 4” .455 cal barrel 
with ordnance marks. The frame marked WEBLEY MARK 
II and ordnance marks. Metalwork with a few pin prick 
spots and thin overall blue turning grey. The back strap with 
10/94 date and RA/A/74 unit mark. VGC original vulcanite 
grips with lanyard ring. G-VGWO&C B/CLR

84 - WEBLEY RIC REVOLVER
Royal Irish Constabulary revolver, circa 1870’s. 4½” .450 
cal round barrel. Solid frame with P Webley & Son address 
and New Model RIC markings. Grey patina with areas of 
blue on the barrel and cylinder flutes. GC original grips. G-
VGWO&C B/CLR

85 - ENFIELD NO2 REVOLVER 
WWII British Military double action only revolver. 5” .38 
S&W cal barrel with ordnance marks. The frame marked 
Albion No2 MKI** 1943. Metalwork has all over parker-
ised finish. ExC bakelite grips. ExWO&C B/CLR

86 - PINEAPPLE GRENADE 
Inert MKII U.S WWII era hand grenade. Cast body with 
solid base is marked S I on two of the blocks. The fuze is 
heavily pitted, handle with green paint. Complete with pin. 
GC NLR

87 - MILLS BOMB 
Inert British WWI era No5 hand grenade. The brass base is 
marked No5 MKI ELM BANE FOUNDARY GLASGOW. 
Pitting to areas of the cast iron body and handle. GC NLR

88 - NO24 RIFLE GRENADE 
British Military WWI inert No24 MKII rifle grenade. The 
top is dated 1917 and the body is painted yellow with green 
band for amatol and 15” steel rod. ExC NLR

89 - NO3 GRENADE 
British Military WWI No3 rifle grenade, most likely for Na-
val use as it has the spring securing clip at the base. The steel 
rod and detonator holder are missing. Cast iron checkered 
body, the wind vane is marked The Cotton Powder Co Ltd 
London Hales patent. GC NLR

90 - 2ND PATTERN FS DAGGER
A nice example of a WWII early 2nd pattern Fairbairn-
Sykes commando knife. 17cm blade etched on one side. 
The F.S Fighting Knife, the obverse with Wilkinson logo 
and personalisation to D.R. BRUCE and has mild scattered 
staining, blued guard and turned brass handle with fine type 
knurling. Includes its original scabbard with blued chape. 
The securing flaps have been removed most likely during 
service. VGC

91 - 2ND PATTERN F.S DAGGER 
Rare original WWII British Fairbairn-Sykes second pattern 
commando knife. This variant is the plated type without any 
markings, as these were issued to S.O.E and Commandos. 
16cm hand ground blade with a few spots of staining. The 
plated handle has the fine type knurling. Includes its correct 
original sheath with nickel chape. VGC

92 - 3RD PATTERN F.S DAGGER
British WWII Fairbairn-Sykes commando dagger. 17cm 
blued hand ground blade with all over finish. The guard is 
stamped with ↑B2. The zinc alloy grip is marked with mold 
mark ‘2’ with most blackened finish and minor bruising to 
one part. Complete with its original leather sheath with typi-
cal square end chape. VGC

93 - HITLER YOUTH KNIFE 
A nice example of an original Nazi German HJ knife. 
13.9cm blade with ricasso end etched motto, but no makers 
logo. The steel guard and pommel show nice aged wear, in 
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particular where the retention strap and some sit. ExC origi-
nal bakelite grips. The emblem has nice clear and iridescent 
fish scaling. The grips and leather washer are a good fit. 
Complete with original scabbard with near all blue. Exam-
ples with motto but no makers mark are seldom seen. ExC

94 - NAZI ARM BAND 
Original WWII era Nazi party political arm band. The circu-
lar white section is overlocked to the red band. The Swastika 
has worn in a section and the band has several holes and 
staining. Shows correct age. GC

95 - GERMAN CANTEEN 
Original WWII German canteen and cup. The alloy canteen 
is marked JSD41. Felt cover with webbing canvas and leath-
er strap. Bakelite cup and cap.

96 - GERMAN FLASHLIGHT 
Original WWII German Military Field torch/flashlight. Al-
loy construction and marked with DAIMON makers name, 
has leather button hole attachment. FC

97 - BRITISH KNIFE BOOK 
British & Commonwealth Military Knives by R Flook. Hard 
cover, medium format, B&W pictures and 255 pages. VGC

98 - TWO FAIRBAIRN-SYKES BOOKS 
The Fairbairn-Sykes Fighting Knife and Other Commando 
Knives by R Flook, soft cover, large format, 263 pages, 
plus Fairbairn-Sykes Commando Dagger by Thompson - 
80 pages, medium format, soft cover and B&W and colour 
pictures. VGC

99 - TWO FIGHTING KNIFE BOOKS 
150 Fighting Knives - An Illustrated Guide by F.J Stephens. 
Reference book and long out of print, plus The Fairbairn-
Sykes Fighting Knife by W Peter-Michel. Hard cover, me-
dium format, colour pictures and 157 pages. VG&ExC

100 - H&K MP5K 
Rare and collectable original German manufactured by 
Heckler & Koch, circa 1977 MP5-Kurz submachine gun. 5 
¼” 9mm cal barrel with original hooded foresight. The top 
of the gun is marked HK MP5K and serial number without 
original proof marks. The magazine well is marked cor-
rectly in German Kal 9mmx19, the trigger group is polymer 
three position type marked S.E.F and has a 7/4/77 date code 
which is matching on the front grip. Metalwork has near all 
original enamel finish with some minor loss where the scope 
mount attaches. Complete with its 30R magazine. Original 
German examples are seldom seen and hard to find better. 
ExWO&C C&P7LR     Estimated $8,000 - $10,000

101 - HK 33  RIFLE 
Seldom seen HK33 rifle in the SG1 marksman configura-
tion. 18” 5.56 cal barrel with original flash hider and sight. 
The receiver has original diopter sight and is fitted with 
QD original claw mount with Carl Zeiss 1.5-6 power scope 
which is marked with the serial number of the gun. The 
receiver is marked HK 33 etc with 1979 date. The trigger 
group is the SG1 type with set trigger and three position 
selector. Metalwork has all over original enamel and blued 
finishes. ExC synthetic furniture with adjustable cheek riser 
and bipod forend. Includes two 40R, one 25R and one 20R 
magazine and original manual. ExWO&C C&P7LR
Estimated $5,000 - $7,000

102 - MICRO UZI 
Israeli machine pistol variant of the famous S.M.G. 5” 9mm 
cal ported barrel, receiver with original adjustable sights and 
attachment for pistol grip. The rear is marked MICRO UZI 
9mm PARA plus ACTION ARMS LTD Phila PA IMI ISRA-
EL. The trigger group has three position selection marked 
A R S. ExC original plastic grip and steel folding stock and 
includes its 32R magazine. In as new ExWO&C C&P7LR

103 - BERETTA M12 S.M.G 
Italian vintage, circa 1960/70’s, submachine gun. 8” 9mm 
cal barrel tubular receiver with original fixed sights and is 
marked in Italian Beretta etc. Cross bolt selector and safety 
as well as grip safety. Metalwork has allover black matte 
enamel finish. VGC brown plastic faux wood grips and steel 
folding stock. Complete with its 32R magazine. VGWO&C 
C&P7LR

104 - MP5 SCOPE & MOUNT 
Original German factory telescopic sight and QD claw 
mount for the Heckler & Koch MP5 submachine gun. The 
scope is marked ZFMP5 with Hensoldt logo and has three 
post design. Includes original MP5 marked transit box with 
infra red filter. ExC

105 - HK33 .22 CONVERSION KIT 
Scarce collectable Heckler & Koch .22LR sub calibre kit 
for the HK33 and 93 rifles. The kit has two 10R magazines, 
bolt and chamber insert. Contained in its green wooden box. 
ExC CLR

106 - HK 19MM FLARE GUN
Collectable German Heckler & Koch FHK 19mm cal 6R 
flare pistol/launcher. Includes its 6R detachable pistol style 
magazine, manual and two flares, appears unused. ExC NLR

107 - TWO 9MM SUPPRESSORS 
Finish Vaime brand, both are 27cm in length and 12x1 and 
13x1 threads. GC ALR

108 - ‘94 CLASSIC CARBINE
Limited edition variant of the Winchester 1894 lever action 
saddle ring carbine, circa 1969. 20” octagonal 30-30 cal bar-
rel with original sights, full length magazine and marked 
model 94 Winchester classic. Metalwork retains all origi-
nal bright blue, the action is borderline engraved and has 
gold plated loading gate and silver saddle ring. ExC original 
woodwork with some minor blemishing of the clear coat at 
the wrist. Also includes an extremely rare original 3D pop 
out gun shop advertising display board, measuring 80x55cm 
plus original box with paperwork swing tag and pre 64 steel 
butt plate. ExWO&C ALR

109 - ‘94 CENTENNIAL RIFLE 
Vintage, circa 1966, Centennial model 1894 lever action 
rifle. 26” 30-30 cal octagonal blued barrel with original 
sights, full length magazine and marked A Century of Lead-
ership 1866-1966. Metalwork retains near all brass/gold 
plating, ExC woodwork. ExWO&C ALR

110 - ANNIE OAKLEY RIFLE 
Winchester 1894/22 Commemorative rifle, circa 1983. 20” 
.22LR cal round barrel with modified full length magazine 
and original sights. Marked ANNIE OAKLEY COM-
MEMORATIVE etc. Fully engraved gold plated action with 
some minor handling loss. ExC high grade walnut stock. 
ExWO&C ALR

111 - CANADIAN CENTENNIAL RIFLE 
Winchester model 1894 Canadian Centennial 1867-1967 
Carbine. 20” Octagonal 30-30 cal barrel with full length 6R 
magazine, original sights and Centennial markings in gold 
(also on the tang), blued receiver engraved with maple leaf 
design and metalwork has all over bright blue. ExC original 
walnut stock with presentation plaque to KB Clark in 1962. 
ExWO&C ALR

112 - BRNO MODEL 1 RIFLE 
Collectable early Czech rimfire bolt action rifle. 22½” .22LR 
cal barrel with original sights with three position rear. It is 
dated 1947 and has had a small serial number added with 
94 proof, which is also applied to the receiver as well as a 
E348 proof and the original serial number on the other side. 
Also marked ZBROJOVKA BRNO etc. The receiver is fit-
ted with vintage German Ajack scope. Metalwork has near 
all overall blue with a thumb print size area of pinpricking 
on the barrel. ExC original stock with unusual grain lines. 
Includes its 5R magazine. VG-ExWO&C ALR
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113 - BRNO MODEL TWO RIFLE 
Vintage, circa 1957, Czech bolt action rifle. 24” .22LR cal 
barrel missing the front sight hood and has tangent rear 
sight, date 1957 and marked BRNO MOD 2. Receiver with 
BRNO markings and 57 proof etc. Metalwork has most 
original blue to the barrel, thinning to grey in areas, receiver 
has correct parkerised finish. GC refinished woodwork, in-
cludes 5R magazine and 4 power scope. G-VGWO&C ALR

114 - SPEER 1864-1964 BULLET BOARD 
Vintage bullet board commemorating 100 years of reloading 
in 1964. Features a Winchester 73 and S/A Colt plus all 63 
projectiles, 58x28cm. ExC NLR

115 - SPEER BULLET BOARD 
Vintage bullet board titled The Potlatch, The Giving of 
Gifts, features a North West American Indian scene painting 
by Jack Woodsan and has all 109 projectiles and wooden 
frame, 61x36cm. ExC NLR

116 - WINCHESTER MIRROR 
Entitled - Winchester ‘The Gun That Won the West’ with 
logo and cowboy scene, 58x46cm. Minor scuffing to the 
bottom wooden frame. VGC

117 - WINCHESTER & COLT BOOKS 
The Winchester Book by G Madis, hard cover, large format, 
B&W pictures, 542 pages, some water staining - FC, plus 
Colt Firearms by Serven, hard cover, large format, B&W 
pictures and 399 pages. FC

118 - S&W BOOK
Standard Catalogue of Smith & Wesson 2nd Edition by Su-
pica & Nahas, hard cover, large format, B&W pictures with 
317 pages. Excellent reference book. ExC

119 - HANDGUNS OF THE WORLD BOOK 
Military Revolvers & Self Loaders From 1870-1945 by 
Ezell, hard cover, large format, 700 pages, B&W pictures. 
Excellent reference book. ExC

120 - NAZI M1935-A PISTOL 
Rare WWII German Military issue French model 1935-A 
semi auto pistol. 4¼” 7.65 long calibre barrel. The slide 
with original sights and safety lever. The frame is marked 
Mle 1935-A S.A.C.M and WaA250. Metalwork has all over 
Military black enamel finish. ExC checkered original bake-
lite grips. VG-ExWO&C B/CLR

121 - P38 PISTOL 
Nazi German WWII semi auto pistol. 5” 9mm cal barrel 
with original serial number (matching on the frame and 
slide). The slide with original sight is marked P38 ac 43 for 
Walther 1943 as well as eagle 359 and acceptance proof. 
Metalwork has typical war time machining marks, most 
overall blue thinning on the grips and some speckle stain-
ing. VGC original black bakelite grips and original Waffen 
amt marked magazine. This pistol was captured in the Ital-
ian theatre by Captain William Maxwell . GWO&C B/CLR

122 - MAUSER 1910 PISTOL 
German semi auto pistol. 3½” .32ACP cal barrel with origi-
nal sight, the slide is marked Waffenfabrik Mauser A-G 
Oberndorf etc and cal 7.65. The frame has the banner logo 
and brass disc with the inscription S.H.1 1.7 (perhaps Naval 
number?). Metalwork has near all original bright blue finish 
and fire blue to the trigger and latch. ExC original black 
checkered bakelite grips with Mauser logo. ExWO&C CLR

123 - CZ MODEL 27 PISTOL 
Nazi German Military issue WWII Czech pistol. 3¾” 
.32ACP cal barrel, slide marked Pistol Modell 27 Kal 
7.65 BOHIMISCHE WAFFENFABRIK etc. The frame is 
WaA16 Waffen amt marked. Metalwork has near all bright 
blue and straw colours. ExC original CZ logo brown ba-
kelite grips. Includes its original correct PMOD 27 marked 
magazine. ExWO&C CLR

124 - STEYR HAHN PISTOL 
Chilean contract variant of the Austro Hungarian semi auto 

pistol. 5” 9x23 Steyr cal barrel, slide with original sights 
and charger guide is marked with Chilean crest Steyr 1912 
MOD 1911 EJERCITO DE CHILE. Metalwork has near all 
bright blue and ExC original grips. VGWO&C B/CLR

125 - ARGENTINE 1927 PISTOL
Argentine Military licensed copy of the Colt 1911A1 pis-
tol. 5” .45ACP cal barrel, slide with original fixed sights 
and marked with crest and EJERCITO ARGENTINO etc, 
and serial number matching on the frame. The opposite 
side of the slide is marked D.G.F.M - (F.M.A.P). Metal-
work has most grey parkerised finish. VGC faux wood grips 
VGWO&C B/CLR

126 - ANTIQUE MATCHLOCK 
A South Asian/Indian Torader matchlock musket, circa 
1930. 51” approx .50cal round barrel flaring at the muzzle 
and has original head sight and notched rear with remains 
of the gold inlay. Slim full wood stock with silver plates, 
escutcheons and bands. Metalwork has overall pin pricking 
with dark patina. Complete with rod. ExWO&C NLR

127 - MIQUELET PISTOL 
Antique Spanish or eastern Blunderbuss barrel Miquelet 
lock converted to percussion pistol, circa 1900’s. 8½” Oc-
tagonal to round iron barrel with embossed silver _______ 
grotesque at the break. Metalwork has all over mild pitted 
texture. The back of the action has a silver belt hook. The 
full wood Spanish style stock is profusely ornately silver in-
laid with dogs and foliate designs and grotesque butt. Com-
plete with rod, action trigger is slightly at fault. GWO&C 
NLR

128 - PEPPERBOX REVOLVER
Antique, circa 1830-40, Belgian percussion pepperbox 
revolver. 6x2¼” approximately .38 cal turn off round Da-
mascus twist barrels that are numbered to the action which 
has a Belgian proof. The gun is a under hammer ring pull 
double action only type and is engraved on one side. Metal-
work has grey aged white metal patina. VGC original grips. 
VGWO&C NLR

129 - COLT ‘51 NAVY REVOLVER
Antique, circa 1857, percussion model 1851 revolver. 7½” 
.36 cal barrel with dovetail front and rear sights with New 
York address. The frame is marked COLTS PATENT, the 
cylinder has no traces of the scene and the wedge is a period 
made unnumbered replacement. Visible numbers except the 
rammer are matching. Metalwork has grey worn patina with 
some bruising and pin pricking, grips have worn with some 
chipping at the base. F-GWO&C NLR

130 - COLT POCKET REVOLVER 
Antique percussion model 1849 pocket revolver, circa 1856. 
4” .31 cal octagonal barrel with correct pin foresight and 
two line New York address. 5 shot cylinder with most of 
the stage coach cylinder scene and only part of the patent 
mark on the frame. Metalwork has turned dark and has 
some bruising and rounding of the edges and screw heads 
are sharp. Brass straps with a few spots of the nickel plating 
in the trigger guard, visible serial numbers are matching. 
GC original grips with most of the varnish. Action indexes 
well and is strong. VGWO&C NLR

131 - COLT POCKET REVOLVER 
Antique, circa 1853, model 1849 percussion revolver. 5” .31 
cal octagonal barrel with foresight and two line New York 
address. 5 shot cylinder with areas of the stage coach scene. 
The frame with COLTS PATENT mark. Metalwork has dark 
grey patina with some staining and pricking to the barrel and 
some blue in concealed areas. The cylinder number is hard 
to make out but appears to be different to the other visible 
numbers. The brass straps retain about ⅓ of the nickel finish. 
ExC original walnut varnished grips. Action is strong and 
indexes well. G-VGWO&C NLR

132  - COLT POLICE BULLET MOLD 
Antique twin early steel mold for the Colt 1860 Police per-
cussion revolver. The cutter is marked COLTS PATENT. 
The mold is steel with straight legs and marked 36P. VGC
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133 - COLT NAVY FLASK
An unusual leather bound powder flask most likely for the 
English Colt Navy revolver. The top is marked JAMES 
DIXON & SONS Sheffield. The bag dimensions are the 
same as for English ‘51 Navies and fits perfectly in a case, 
20x60cm. ExC

134 - THREE WAY PERCUSSION FLASK 
An excellent example of a percussion pistol three way cop-
per powder flask with oak leaf design divided by a chevron 
by American Flask & Cap Co. (see Riling’s ref 560). The 
base with twin compartment, 12.7x5cm. ExC

135 - OAK LEAF POWDER FLASK 
Excellent example of a pistol powder flask most likely by 
American Flask & Cap Co. Copper bag shape with oak leaf 
and chevron designs with near all original lacquer screw off 
brass top with ¾, ⅝ and ½ dram increment and all fire blue 
to the spring (Riling ref 562). Measures 13cmx5½cm. ExC

136 - NET DESIGN POWDER FLASK
Excellent example of a English Hawksley flask with en-
twined rope net design on both sides of the tear drop copper 
flask. The top with interval spring has four positions 2¼, 
2 ½, 2¾ and 3 drams. (See Riling’s ref 413). Measures 21 
½cmx9cm. ExC

137 - HORSE HEAD POWDER FLASK 
Excellent example of a Hawksley bag shaped flask with 
Pharoh’s horses design. The inside spring patent top with 
nickel silver finish has positions for 3, 2¾, 2½ and 2¼ 
drams, copper body with areas of lacquer and some splitting 
to one seem. VGC

138 - HUNTER AND DOG POWDER FLASK
Fred Griffiths patent bag shaped powder flask with pinched 
base. The copper body is decorated on both sides with 
hunter and dog scene plus flowers. The screw off top with 
interval spring has three positions ½, ¾ and 1 dram. The 
copper body has most dulling lacquer. Measures 22x9cm. 
An unusual flask not in Riling’s book. ExC

139 - BARRET M95 RIFLE 
A seldom seen U.S .50 BMG cal bolt action sniper rifle. 29” 
Fluted barrel with original muzzle break fitted. ‘Bull 
Pup’ action with 5R detachable box magazine. The receiver 
is marked Barret Firearms with Tennessee address etc and 
fitted with 10R 4-28x50 optic. Metalwork has all over origi-
nal parkerised finish and fitted with original A2 pistol grip 
and bipod. Complete with its hard case, manual, extra maga-
zine and 250R tin of ammo. ExWO&C ALR 
Estimated $12,000 - $16,000

140 - SAKO TRG42 RIFLE 
Finnish Sako bolt action sniper/target rifle. 27” .338 Lapua 
Magnum cal barrel with original muzzle brake fitted and 
marked with calibre and made in Finland. The receiver with 
Sako markings and fitted with Schmidt & Bender PMII 
5-25X56 power 34mm tube telescopic sight with illumi-
nated mil dot reticle and side focus. Metalwork has near 
all original blued and matte finishes. ExC original synthetic 
stock with factory bipod and detachable magazine. Also in-
cludes its sling and suppressor. ExWO&C ALR 
Estimated $8,000 - $11,000

141 - STEYR SSG-69 RIFLE 
Collectable vintage Austrian bolt action Sharpshooter rifle 
SSG-69P1. 25” 7.62x51 cal barrel with original iron sights 
and marked with calibre and 1972 proof mark (also on the 
receiver). The receiver is marked with Steyr Daimler ad-
dress etc MOD SSG.69 and is fitted with the correct original 
Khales ZF69-6X42 telescopic sight. Metalwork has near 
all original parkerised finish. ExC original green synthetic 
stock with correct K98 style sling. Includes its original 5R 
magazine plus an additional 10R magazine. ExWO&C ALR

142 - BENELLI M4 SHOTGUN 
Italian semi auto 12g shotgun. 18” barrel with multi choke 
and 5R modified magazine, Ghost ring sights and picatinny 
rail fitted. Marked Benelli U.S.A Made in Italy. Metalwork 

has all over parkerised finish. ExC synthetic furniture and 
adjustable stock. ExWO&C ALR

143 - WEATHERBY MAGNUM RIFLE 
U.S Weatherby Japanese made Mark V bolt action big game 
rifle. 26” 460 Weatherby Magnum calibre barrel with ac-
cubrake porting and Safari sights and Weatherby logo and 
cal information, the action with fluted bolt body. Metal-
work has near its all over high gloss bright blue. ExC oiled 
walnut stock with a few minor handling marks in near new 
ExWO&C ALR

144 - REMINGTON 783 RIFLE
Modern U.S bolt action sporting rifle. 24” .300WIN MAG 
cal barrel with Kentucky address. Receiver with logo etc. 
Metalwork has all matte black coated finish. ExC synthetic 
stock with original swing tag and detachable magazine. Ap-
pears unused. ExWO&C ALR

145 - TIKKA T3 RIFLE 
Modern left handed bolt action sporting rifle. 22” .243 cal 
threaded stainless barrel and action. Includes Tikka stain-
less rings, suppressor and three 5R and one 3R magazines. 
ExWO&C ALR

146 - BRNO ZKK RIFLE 
Vintage, circa 1974, bolt action sporting rifle. 24’ .270 cal 
barrel with original sights and BRNO markings but miss-
ing the front hood. The receiver with original factory mount 
and ZF4 scope. Metalwork with most overall blue. GC wal-
nut stock with swivels but the rubber pad has gone hard. 
GWO&C ALR

147 - GERMAN PIONEER SWORD 
Antique German, circa mid 1800’s, German Saxon Pioneer 
Artillery short sword. 47½cm clever shaped blade with 
some staining and marked on the ricasso with crown. The 
brass guard is unit marked 104.R,10/151. VGC

148 - PRUSSIAN HANGER 
Antique pattern 1741 German/Prussian Infantry Soldiers 
Hanger/Sword. 58½cm slightly curved blade without 
fullers. One piece brass hilt and guard with unit marking 
F.K.8.C./60 BCG stylized logo as well as 17LIBIOK5 on 
the hilt. Some pin pricking and staining on the blade. No 
scabbard. GC

149 - FRENCH PATTERN 1831 SWORD 
Antique French Military Foot-Artillery sword, circa mid 
1800’s. 49cm spear pocket blade with arsenal mark on the 
ricasso and guard which also has a serial number. One piece 
brass hilt with ribbed grip. No scabbard. VGC

150 - SWISS PIONEER SWORD 
Swiss model 1878 short sword/hanger. 49½cm ExC saw 
back blade marked SJG NEUHAUSEN plus serial number 
cross and 93 and has leather washer brass guard and pom-
mel with ExC checkered grips. Complete with brass and 
leather scabbard. ExC

151 - BRITISH CONSTABULARY SWORD 
Antique, circa early to mid 19th Century, Constabulary 
Hanger/short sword. 63cm curved speer point blade with flat 
back and full length fullers. The blade is etched with mak-
ers name PARKER FIELD & SONS etc. Steel D ring guard 
with shagreen and wire grip. The guard is heavily pitted and 
the blade has scattered staining. Includes its original leather 
and steel scabbard with cracking to the leather. GC

152 - LILIPUT PISTOL 
German August Menz model 1925 pocket vest pistol. 2” 
.25ACP cal barrel with front sight and Crown/N proof. 
The slide marked “ LILIPUT” KAL6.35 Model 1925 and 
proofed. Metalwork is in ExC retaining near all original 
bright blue with minor handling wear. ExC original hard 
rubber grips with calibre logo. ExWO&C CLR

To help with transport for firearms from the auction 
venue please bring gun bags and/or lock boxes. 
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153 - WALTHER MODEL 2 PISTOL 
Vintage, circa 1913-15, German pocket/vest pistol. 2¼” 
.25ACP cal barrel, the slide with integral sight and marked 
SELBSTLADE-PISTOLE CAL 6.35 WALTHERS PAT-
ENT and banner logo as well as Imperial Crown/N proofs. 
Metalwork has most overall original blue that has thinned 
on the edges. VGC original W logo hard rubber grips. G-
VGWO&C CLR

154 - MELIOR VEST PISTOL 
Vintage Belgian semi auto pocket pistol. 1¾” .25ACP cal 
barrel with original sights. The slide marked MELIOR etc 
and Belgian proofs. Metalwork has most overall bright blue 
with some holster loss at the front of the slide. Original grip 
has a crack on the right hand side and some minor scuffing. 
G-VGWO&C CLR

155 - ASTRA CUB PISTOL
Spanish, circa 1954-60’s, model 2000 pocket/vest pistol. 2 
¼” .25ACP cal barrel, the slide with integral sights and As-
tra markings. Metalwork is in ExC retaining near all bright 
blue and white metal finishes. ExC original cub logo grips. 
ExWO&C CLR

156 - ASTRA M200 PISTOL 
Spanish copy of the FN 1906 vest/pocket pistol. 2” .25ACP 
cal barrel, the slide with integral sight and loaded chamber 
indicator, plus marked with Astra address etc. Metalwork 
has all over original blue and bright white trigger. ExC 
original ASTRA logo grips. Hard to find a better example. 
ExWO&C CLR

157 - COLT 1908 PISTOL
U.S pocket/vest pistol, circa 1910. 2¼” .25ACP cal barrel, 
the slide with integral sights and marked with 3rd type ad-
dress and patent information and London proof. Metalwork 
has overall original blue which is still bright in areas but has 
thinned on the slide. The trigger and grip safety have faint 
case colours. VGC original hard rubber grips. G-VGWO&C 
CLR

158 - WINCHESTER 1895 RIFLE 
Vintage, circa 1905, lever action rifle. 27” .303 cal barrel 
with original foresight and blanked out rear, the barrel is 
correctly marked 303 British & Nickel Steel etc. The receiv-
er is fitted with factory Lyman apperture sight and is marked 
underneath with Winchester New Haven address and pat-
ents. The tang is marked MODEL 1895 etc. Metalwork has 
original dark grey patina with traces of finish. VGC wood-
work, has been re stained at some point. VGWO&C ALR

159 - WINCHESTER ‘92 RIFLE 
Vintage model 1892 lever action rifle, circa 1912. 24” 38-
40 cal octagonal barrel with modified full length magazine, 
original sights and marked with Winchester address and 38 
WCF. The tang is fitted with peep sight and metalwork has 
most blue to the barrel and magazine while the action has 
turned plum colour. VGC woodwork. VGWO&C ALR

160 - COLT LIGHTNING RIFLE 
Antique, circa 1894, medium frame pump action rifle. 26” 
44-40 cal round barrel with original sights and modified full 
length magazine. The barrel is marked with Colt Hartford 
address and calibre. The frame has faint Colt logo. Metal-
work has most all over original blue with a 5cm area of pit-
ting on the barrel and magazine. VGC original woodwork. 
VGWO&C ALR

161 - WINCHESTER ‘92 RIFLE 
U.S lever action model 1892 rifle, circa 1926. 24” 44-40 cal 
round barrel with modified full length magazine and origi-
nal sights. The barrel is marked -MODEL 92-Winchester 
44-40 etc and the tang has Winchester trade mark. Metal-
work has most original blue to the magazine while thinning 
on the barrel and the receiver has grey metal finish. GC 
woodwork with nickelled forend tip and crescent butt stock. 
G-VGWO&C ALR

162 - WINCHESTER ‘94 CARBINE 
Vintage, circa 1908, model 1894 saddle ring carbine. 20” 
.32 Winchester Special cal barrel with original sights and 
Winchester markings. The receiver with saddle ring and 
the tang is marked MODEL 1894 etc. Metalwork has traces 
of original blue to the barrel and magazine, the frame with 
speckled patina, GC woodwork. GWO&C ALR

163 - WINCHESTER ‘94 CARBINE 
Vintage, circa 1974, lever action carbine. 20” 30-30 cal 
barrel with original sights and markings. Metalwork with 
overall blue to the barrel with pin pricking to the left hand 
side. Receiver turning brown and has some holes taped for a 
sight base to the left hand side. GC woodwork with swivels. 
GWO&C ALR

164 - AK47 MAGAZINE 
Scarce and desirable early Soviet slab sided 30R magazine 
for the AK47. Near all original blue with some scratching. 
VGC P7LR

165 - AK47 MAGAZINE 
Same as previous lot. VGC P7LR

166 - YUGO AK MAGAZINE 
30R magazine for the Yugoslav AK and other variants. Near 
all original blue. P7LR

167 - YUGO AK MAGAZINE
Same as previous lot. P7LR

168 - UZI MAGAZINES 
Two 32R 9mm magazines for the UZI range of S.M.G’s. 
Near all parkerised finish. ExC P7LR

169 - M16/AR15 MAGAZINES 
Two 30R Magpul brand polymer magazines. New in packet. 
ExC P7LR

170 - KLASHNIKOV ARMS BOOK 
By A Nedelin. Hard copy, large format, colour pictures and 
241 pages. Excellent reference book for the collector, slight 
yellowing to the page edges. VGC

171 - GERMAN MG BOOK 
German Machineguns 2nd Edition by Musgrave. Hard cov-
er, large format, B&W pictures and 586 pages. Excellent 
reference book. Some wrinkling of the paper and tear to the 
dust jacket. GC

172 - COLT M16A1 RIFLE
U.S commercial variant of the M16A1 rifle. 20” 5.56 cal 
barrel with original flash hider sight and bayonet lug and is 
marked CMP chrome bore. The receiver with forward assist 
and 3 position selector is marked with Colt Industries ad-
dress and has rampant Colt logo, COLT M16A1 etc. With 
serial number in the 9 million range. Metalwork has all over 
parkerised finish. ExC A1 synthetic furniture with Military 
stores tag, without magazine. ExWO&C CLR

173 - AK74 SU RIFLE 
Compact ‘krinkov’ variant of the Soviet AK74 automatic 
rifle. 14” 5.45x39 cal barrel with original flash hider and 
sights. Metal has all over Military black finish including the 
side folding steel stock. ExC laminate forend and bakelite 
grip and original magazine. ExWO&C C/P7LR

174 - TAVOR X95 RIFLE 
Israeli Weapons Industries compact variant of the Tavor 
bullpup automatic rifle. 13” 5-56cal barrel with original 
flashhider and sling attachment and fold down front sight. 
The receiver fitted with its Mepro 21M reflex sight and has 
ambidextrous three position selector. The one piece polymer 
frame is in ExC with only minor handling marks. The gun is 
without magazine but this variant accepts AR15/M16 maga-
zines. ExWO&C CLR

175 - COLT SAA REVOLVER 
Vintage, circa 1931, model 1873 single action revolver. 5 
½” .38-40 cal barrel with one line address and 38 W.C.F 
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markings. Frame with patent dates and logo. Metalwork has 
most blue to the right hand side of the barrel and cylinder 
but has staining on the frame and barrel. The grips are floral 
engraved pewter type. GWO&C B/CLR

176 - COLT BISLEY REVOLVER 
Vintage, circa 1906, Colt model 1873 frontier revolver. 4¾” 
44-40 cal barrel with two line address and marked (BISLEY 
MODEL) COLT FRONTIER SIX SHOOTER. Frame with 
patent and Colt logo and has Bisley hammer and birds head 
grip. Metalwork has dark stained patina. GC original hard 
rubber grips. GWO&C B/CLR

177 - COLT 1873 REVOLVER 
Vintage, circa 1907, Colt single action Army revolver. 4 ¾” 
.41 cal barrel with two line address and calibre markings. 
The frame with patent information and rampant Colt logo. 
Metalwork has cleaned grey metal finish with some old pit-
ting to the top strap and barrel. Fitted with faux ivory grips. 
GWO&C B/CLR

178 - COLT LIGHTNING REVOLVER
Antique, circa 1880, double action model 1877 revolver. 3 
½” .38 COLT cal barrel correctly without ejector and has 
two line Hartford address and etched marking COLT DA 
38. The frame with patent information and 38 on the trig-
ger guard. Metalwork has most blue to the cylinder, trigger 
guard and screws. The barrel has turned grey/brown and 
the frame has only slight case colours in concealed areas. 
ExC correct checkered Rosewood grips. Action indexes and 
functions well. VGWO&C CLR

179 - COLT LIGHTNING REVOLVER 
U.S double action model 1877 revolver, circa 1883. 4½” 
.38CF cal barrel with ejector rod, original sight and marked 
with two line Pall Mall London address and etched COLT 
D.A38. Metalwork has traces of original blue with most to 
the right hand side of the barrel. VGC original checkered 
walnut grips. Action is strong and indexes well. VGWO&C 
B/CLR

180 - COLT POLICE POSITIVE REVOLVER 
Vintage U.S double action revolver, circa 1949. 4” .38 Colt 
New Police (38 S&W) cal barrel with original front sight 
and marked with Hartford address model and cal. Frame 
with six shot cylinder and Colt logo, the back strap has a 
unit marking CR.076 which is most likely Police. Metal-
work has near all original blue dulling on the barrel. GC 
original checkered medallion walnut grips with lanyard 
ring. VGWO&C B/CLR

181 - ‘07 HOOKED QUILLON BAYONET 
Rare British Military early pattern 1907 sword bayonet 
for the SMLE rifle. 43.4cm blade marked Crown ER 1907 
WILKINSON with March 1909 date, as well as ordnance 
marks on the other side. Guard with the rare hooked quil-
lon intact. The blade has some areas of staining and a small 
section of pin pricking to the spine and GC original grips, 
the guard and pommel have all over mild pitting. Complete 
with VGC second pattern scabbard. A hard bayonet to find 
and seldom seen for sale. VGC

182 - JAPANESE ARISAKA BAYONET 
WWII Type 30 Military bayonet. 39cm blued steel blade 
in VGC with arsenal marks. Hilt has the late production 
straight cross guard, GC wooden grips, steel scabbard is GC 
with minor dents. GC

183 - M16 BAYONET
U.S M7 Knife bayonet for the M16 rifle. 16.5cm parkerised 
blade, the guard marked U.S M7 BOC. ExC checkered plas-
tic grips. Includes its USM8A1 marked fibreglass scabbard 
with web frog. VGC

184 - GERMAN RUCKSACK 
WWII Bergen type rucksack in Luftwaffe blue/grey with 
dark brown leather straps and steel fittings. Marked A Jeur-
gens, Goch 1941. Period repair to the base. GC

185 - M1 THOMPSON CARRY BAG 
WWII khaki canvas carry bag for the Thompson M1 & 
M1A1 S.M.G, four magazines and its butt stock. Hard to 
make out makers mark in ink on the inside flap with 1942 
date. Rust staining and corrosion around the buckles. FC

186 - GERMAN RIFLE BAG 
Unusual khaki/green canvas and leather rifle bag. Construc-
tion is consistent with German leather piping and reinforce-
ment, 97x24cm, possibly for G33/40. FC

187 - ARGENTINE TURRET SNIPER RIFLE 
Rare Argentine Model 1909 Sniper rifle. 29” 7.65 cal barrel 
with original front and rear iron sights. Marked on the ac-
tion Mauser Modelo Argentino 1909 with DWM maker and 
matching visible serial numbers. Fitted with correct sniper 
scope marked NENINSCO Carl Zeiss 4x30 and Ejercito 
Argentino Infanterie. Scope has correct three post reticle, 
optics are cloudy. Scope mount is a correct twist off tur-
ret. The walnut stock and handguard are in VGC complete 
with sling, cleaning rod and Argentine bayonet bar adaptor. 
VGC  ALR     

188 - ISRAELI MAUSER 22 TRAINER
Scarce Israeli FN made training rifle. 23” barrel in 22 cal 
with original sights and sight hood. The chamber is marked 
with the Israeli crest and side rail has FN manufactures ad-
dress made by FN in the late 40/50’s, as a single shot trainer 
with a Mauser action and 98 bolt altered to 22 cal. Walnut 
stock with barrel bands and handguard in GC marked with 
0.22 on butt. No cleaning rod, complete with Israeli sling 
marked with Israeli character in a circle. ExWO&C ALR

189 - NO4 MK1/2 RIFLE 
British Military Lee Enfield upgrade of the No.4 mark 1 
rifle to the No.4 mark 2 pattern. 25” .303 cal barrel with 
original sights and bayonet lug. The receiver marked No.4 
MK1/2 (F) 155 PF. The wrist has the original 1942 date and 
FTR. Metalwork has most overall thinning finish. Bolt has 
been correctly renumbered to the gun. VGC woodwork. 
VGWO&C ALR

190 - JUNGLE CARBINE 
British Military No5 bolt action Lee Enfield carbine. 21” 
.303 cal barrel with original sights, flash hider and bayonet 
lug. The receiver with adjustable rear and marked No5 MKI 
ROF (F) 4/46. Bolt is a No4 replacement. Metalwork with 
most Military enamel finish. Woodwork has been sanded 
with slight cheek indentation in the butt. GWO&C ALR

191 - NO4 LEE ENFIELD RIFLE 
WWII British Military manufactured by Savage as part of 
the lend lease agreement. 25” .303 cal barrel with original 
sights and bayonet lug. The receiver with tangent rear sight 
is marked U.S PROPERTY No4 MKI*. The wrist with S 
and 1943. The bolt, receiver and magazine have matching 
numbers and metalwork has dark grey to black finish. VGC 
woodwork, has had a range swivel added. VGWO&C ALR

192 - SMLE MKIII RIFLE 
British Military WWI Lee Enfield No1 MKIII bolt action ri-
fle. 25” .303 cal barrel with original sights and bayonet lug. 
The wrist of the gun is marked Crown GR Enfield 1911 and 
overstamped 3*, bolt and receiver are matching. Metalwork 
has most overall finish. GC woodwork with swivels and 
three rivets added above the stock disc. G-VGWO&C ALR

193 - REPLICA NAVAL CANNON 
High quality, modern working scale reproduction of a Brit-
ish 18th Century 12 pounder Naval long gun, built by nota-
ble NZ cannon manufacturer Trevor Marshall. The cannon 
is turned from solid steel with a 1” bore and measures 27” 
in length. The carriage is made of hardwood and the wheels 
have steel tyres. Includes approximately 12 lead balls and 
powder dipper. Measures approximately 75cm long x 30 cm 
high. ExWO&C NLR
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194 - MINIATURE NOPOLEONIC CANNON 
High quality working scale model of a French Napoleonic 
12 pounder manufactured by Trevor Marshall. The steel 
barrel is 39cm long with a 12 bore barrel. The carriage is 
hardwood with steel and brass fittings and the wheels have 
steel tyres. Measures 73cm long x 40cm wide x 30cm high. 
Includes its ram rod, power dipper and approximately 12 
cast lead projectiles and plastic wads. ExWO&C NLR

195 - MP44 RIFLE 
WWII German automatic rifle. 16” 8mm Kurz cal barrel 
with end nut sight and stacking hook, marked on the un-
derside with discrete English proof. The receiver is marked 
MP44 and has 1945 suffix, also has a WaA21 Waffen-amt on 
the trigger group and several marks on the underside includ-
ing swj and Steyr Waffen-amt. Metalwork has all over blued 
finish. VGC laminated butt stock with trap and fitted with 
K98 sling. Includes its original Waffen-amt marked maga-
zine. ExWO&C C&P7 Estimated $6,000 - $8,000

196 - MP38 S.M.G
WWII German submachine gun. 10” 9mm cal barrel with 
Waffen-amt WaA280 for Erma and serial number (this num-
ber is matching on both upper, lower receivers, sight, trig-
ger guard, butt stock and furniture). The rear of the gun is 
marked MP38 with 1940 date. The metalwork has all over 
pin prick pitting giving it a speckled sand like patina. The 
original alloy trigger guard has most black finish. The origi-
nal dark brown bakelite stock and grips are in ExC. The bolt 
and recoil spring are war time replacements and handle is 
original MP38 type. Includes its original 41 dated Waffen-
amt marked 32R magazine. GWO&C C&P7LR
Estimated $6,000 - $7,000

197 - SS DAGGER 
Original WWII German SS dagger. 22cm blade with strong 
‘Meine Ehre Heist Treue’ motto. The other side with RZM 
logo and 1053/39 code for Weyersberg, Kirschbaum & Co 
as well as SS Runes on the ricasso. Some runner marks to 
the blade otherwise it is in ExC. Nickel silver fittings with 
nice fit to the ebony coloured handle, the rounded and eagle 
have good fit. ExC scabbard with nickel silver fittings held 
with single screws each side. ExC

198 - NSKK OFFICERS DAGGER 
Rare WWII German NSKK chained Officers dagger. 22cm 
blade with Alles for Deutschland motto and nice cross 
graining. The rear with early commercial logo for C.Rud 
Jocobs Solingen marked. Excellent fit of the grip to the 
cross guards as well as the eagle and rounded. ExC scab-
bard with chain. The chain with 4 links on top and 5 below 
with NSKK Eagle and Swastika with one NSKK triangular 
rune. Both top links are marked MUSTERSCHUTZ NSKK 
KORPSFUHRUNG and has correct spelling, the next lower 
link is marked with RZM logo and M5/? (most likely an 8 
but has oxidised). A top collectors dagger seldom seen. ExC

199 - MINIATURE NAVAL DAGGER 
Seldom seen original German 2nd model Kriegsmarine 
miniature dagger. 15cm fullered blade with Alcoso Solin-
gen logo and AZE diamond on the obverse. Gilt guard and 
eagle pommel with dark orange celluloid and wire grip. 
Brass scabbard with lightning bolt design. Some pitting of 
the blade particularly at the riccasso. F-GC

200 - MINIATURE LUFTWAFFE DAGGER
Scarce original German 2nd pattern WWII Airforce dag-
ger, 15cm blade marked with WKC Knights head logo and 
on the obverse FRIEDRICH PRUSSE K.G BRAUNSCH-
WEIG/1884 (50 Wreath) 1934. Some pin pricking and stain-
ing to the blade and loss of lacquer to the turned wooden 
grip as well as corrosion to the ferule. Includes alloy scab-
bard with pebble and wreath design. F-GC

201 - SCOTTISH BASKET HILT SWORD 
Antique 19th Century Scottish basket hilt broad sword. 
83cm long blade x 3½cm wide with twin fullers extend-
ing 54cm each side and through the riccasso. The blade is 
etched with Highland borders 90th light infantry insignia. 
The 90th was raised in 1794 by Thomas Graham and is 

linked with the Cameronians and Scottish rifles. There is 
a gold proved plug at the base with traces of the star. The 
other side has Victorian cypher and a hard to make out mak-
ers mark. Pierced steel pattern 1828 hilt with heart design 
and almost no traces of plating. ExC shagreen and wire grip, 
complete with its steel and leather scabbard. Also includes 
its original leather sword belt and gilded buckle. GC

202 - PATTERN 1827 NAVAL SWORD 
Antique Victorian British Naval Officers sword. 78cm long 
Scottish claymore/broad sword type blade with 55cm long 
twin fullers extending through the ricasso. The blade is 
etched with Royal Naval insignia and makers logo Fraser & 
Davis 90 High St Portsmouth. Brass hilt and guard with en-
twined anchor and lions head. Shagreen grip with all wire, 
without scabbard. VGC

203 - SWINBURN FLINTLOCK MUSKET 
Antique British Flintlock Military musket by British maker 
Swinburn. 39” approximately 68 cal smooth bore barrel 
with blade foresight and marked S&S (Swinburn & Son) 
with Birmingham proofs. The lock plate with rainproof 
pan and reinforced cock is borderline engraved and marked 
SWINBURN 1851. Metalwork is in ExC, the barrel has 
a nice original dark patina and the lock has traces of case 
colours. ExC full wood stock with brass mounts and only 
minor handling marks, complete with rod and original sling. 
ExWO&C NLR

204 - W JEFFERY SPORTING RIFLE 
A high quality vintage, circa early 20th Century, bolt action 
Jeffery’s magazine rifle. 25” .318 Westley Richards cal bar-
rel with original fore sight and three leaf rear. The barrel is 
marked W.J JEFFERY & CO. GOLDEN SQUARE LON-
DON. The barrel has view and proof marks as well as .318 
3.40” CORDITE 37-250. The action is correct Mauser Mili-
tary 98 type and is marked on the ring with the serial number 
in the 17,000 range and several German proofs. Metalwork 
has all over old professional re blue. ExC checkered walnut 
stock with horn tip. VGWO&C ALR

205 - JAMES KERR REVOLVER
Antique, circa late 1860-70’s, breech loading, small frame 
pocket model revolver. 3” .320CF cal octagonal barrel. The 
top strap marked LONDON ARMOURY JAS KERR & CO. 
54 KING WILLIAM ST, E.C. The side with London proofs 
and ejector secured by flat spring 5 shot cylinder is also 
proofed and has spring catch. The frame has Adams patent 
mark. Metalwork has all over original bright charcoal blue 
and clean white metal parts. ExC checkered one piece grips 
with lanyard ring. Confined in its original red baize lined 
case with London Armoury trade label and accessories. This 
is the smallest known frame size of an Adams revolver and 
very few are known to exist. ExWO&C CLR

206 - COLT FRONTIER SIX SHOOTER
A fine example of a Colt model 1873 single action revolver, 
circa 1902. 5½” 44-40 cal barrel marked with original iron 
foresight and marked with single line Hartford address and 
COLT FRONTIER SIX SHOOTER on the left hand side. 
The frame with patent dates and rampant Colt logo. Metal-
work is in excellent condition retaining most of its original 
bright blue to the barrel and cylinder while showing holster 
wear to the ejector rod housing. The screws and pins are 
clean and sharp and retain near all their original fire blue. 
There are traces of the case colours in concealed areas of the 
frame. Most original blue to the trigger guard while traces 
of finish on the straps. Serial numbers are matching in the 
227,000 range. ExC rampant Colt logo, original hard rubber 
grips. Action is strong and indexes well. A top example for 
the discerning collector. ExWO&C B/CLR
Estimated $6,000  - $8,000

207 - MARTIALLY MARKED COLT S/A REVOLVER 
Colt model 1873 U.S Military single action revolver, circa 
1881/late 1890’s. During the American Indian War period 
U.S Military SAA’s with 7½” .45LC cal cavalry barrels 
were shortened to 5½”. These guns are correctly mis-
matched numbered during the process and has numbers in 
the 16, 19 &18,000 range and has C&K inspector marks as 

194

195

203

202

197

204

200

199

206

207



11
well as faint U.S on the frame. Metalwork is typical cleaned 
metal finish. ExC original walnut grips. VGWO&C CLR

208 - COLT ‘51 NAVY REVOLVER 
Antique, circa 1855, model 1851 London Navy percussion 
revolver. This particular gun is featured on page 24 of the 
Col. Colt Down Under book. This pistol was carried by a 
Canterbury Police Sargeant as part of a party of Police in 
1866 to hunt down bushrangers involved in the Maungatapa 
Murders. 7½” .36 cal octagonal barrel with brass pin sight 
and marked - ADDRESS COL COLT LONDON - and has 
London proof marks on the flat and each cylinder. Visible 
numbers are matching and in the 31,000 range. The cylin-
der has very faint traces of scene and the frame is marked 
COLTS PATENT. Metalwork has all over cleaned white 
finish. VGC original walnut grips, the underside screw is 
most likely a replacement. Includes its original black leather 
holster and, several books, prints and research on the Mau-
gatapu Mountain Murders. VGWO&C NLR
Estimated $5,000 - $7,000

209 - COLT THIRD MODEL DRAGOON 
Rare antique, circa 1860 (last year of manufacture), Colt 
Dragoon revolver. 7½” Octagonal to round .44 cal barrel 
with original ½ moon German silver front sight, the rear is 
correctly dovetailed for the leaf sight which unfortunately 
is missing. Marked with second type New York address. 
The loading lever is the correct late horizontal catch type. 
The cylinder has no sign of the scene and is marked with 
the serial number in the 18,900 range and is matching over 
the gun. The frame is marked COLTS PATENT. Metalwork 
has dark patina with all over scattered minor pin pricking. 
The rear screws are for a shoulder stock and the brass back 
strap is also correctly cut for a stock. GC original grip with 
old initial inscription TS. Action is strong and indexes well. 
VGWO&C NLR Estimated $6,000 - $9,000

210 - COLT POCKET REVOLVER 
Antique, circa 1868, model 1849 percussion revolver. 6” 
.31cal octagonal barrel with correct 4th type New York ad-
dress. 6 shot cylinder with all over faint stage coach scene 
and marked COLTS PATENT & serial number which is 
matching in the 302,000 range. Metalwork has sharp edges 
and scattered blue to the barrel with overall dark original 
patina. The frame is marked COLTS PATENT and has traces 
of case colours. Brass strap and with late large triggerguard. 
VGC original walnut grips. Action is strong and indexes 
well. VG-ExWO&C NLR

211 - NAVAL SWIVEL BLUNDERBUSS 
Rare antique 18th century large British Naval swivel Blun-
derbuss, circa 1770’s. 22½” iron barrel measuring nearly 2” 
at the muzzle and is marked with two (hard to make out) 
British ordnance marks at the breech. The lock is marked 
TOWER & George the third cypher. Metalwork has overall 
grey peppered untouched patina. VGC original walnut stock 
with period repair at the wrist and bruising, brass trigger-
guard and butt plate and lock back plate. The gun has its 
original iron spigot for attaching to the ship which folds for-
ward when not in use and also includes its wooden ramrod. 
Measures just under 1 meter in length, these large iconic Na-
val Blunderbusses are seldom offered for sale. VGWO&C 
NLR Estimated $8,000 - $12,000

212 - WESTLEY RICHARDS DOUBLE RIFLE 
High quality English Westley Richards side lock hammer 
rifle, circa 1872. 27⅞” 450/500 No2 Express barrels with 
Damascus twist and central rib with twin leaf sight, marked 
Westley Richards, 170, NEW BOND ST LONDON PAT-
ENT EXPRESS RIFLE FOR NO2 CASE and HENRYS 
PATENT RIFLING. The underside is marked WR JP 38 and 
Birmingham proofs etc. The bar in wood side lock action 
is profusely fine engraved and marked WESTLEY RICH-
ARDS with Dolphin hammers. ExC metalwork retaining 
overall original browned finish to the barrels fading in a few 
spots. The action has subtle case coloured finish. Semi pis-
tol grips, stock with engraved steel mounts with thinning 
blued and case coloured finishes, the forend with horn tip. 
Contained in its original leather bound and green baize lined 
case with original trade label and accessories including 

cleaning rod and loading tools. Made by Westley Richards 
for British Military Cross winner and MP Francis Pym, a 
fine early English double rifle for the discerning collector. 
ExWO&C ALR  Estimated $10,000 - $13,000

213 - ADAMS PERCUSSION DUELLING PISTOLS 
A cased pair of Percussion Duelling pistols by London gun-
smith Henry Adams, circa 1840. 9¾” .54 cal smoothbore 
octagonal under ribbed barrels with bead fore sights, dove-
tail rear sight and marked London in scroll. The lockplates 
are marked ADAMS and are borderline and foliate engraved 
as are the hammers. VGC checkered ½ stock with horn tips 
and engraved steel mounts extending into pineapple fini-
als. Metalwork retains near all original browned finish to 
the barrels and thinning original blue to the triggerguards. 
Complete with original ebony rods (one missing the worm). 
Contained in its original green velvet lined Mahogany case 
with original key and accessories. A nice untouched original 
set. ExWO&C NLR Estimated $15,000 - $20,000

****20 MINUTE LUNCH BREAK****

214 - LYMAN POWDER SCALES 
D7 precision balance reloading scale in original packaging. 
GC

215 - TWO GUN ANNUALS 
1957 Edition of the Gun Digest, plus Gun Collectors Digest 
1974. GC

216 - FOUR GUN BOOKS
Three large format, soft cover annuals. The Gun Digest 
Book of Assault Weapons 6th & 7th Edition, Military Small 
Arms of the 20th Century 7th Edition and small format, soft 
cover - The Illustrated Directory of Special Forces. F-GC

217 - WWI BOOKS & DVD’S
A Century of ANZAC by Foster. Hard cover, 283 pages, 
colour and B&W pictures, plus Gallipoli, four disc set (un-
opened) and recruitment posters of WWI. VGC

218 - TWO WWII BOOKS
Two hard cover, large format Encyclopedia style books. The 
Faces of WWII by Hastings. 288 pages, B&W pictures plus 
World War II - A Complete Photographic History by Buell, 
740 pages and B&W pictures.

219 - THREE GUN BOOKS 
The Illustrated Directory of Guns by Miller. Hard cover, 
large format, 511 pages with colour pictures. Small Arms 
Visual Encyclopedia by Dougherty. Large format, soft cov-
er, 800 colour illustrations, 448 pages and The A-Z World 
Directory of Revolvers, Pistols and S.M.G’s. Large format, 
soft cover, 160 colour illustrations. VGC

220 - MILITARY BUTTON ETC 
A bag lot containing a collection of approximately 50 main-
ly NZ Military brass buttons. GC

221 - FOUR U.S BUCKLES 
Four modern/reproduction brass buckles. U.S Marine Corp. 
emblem dress buckle, U.S American Eagle motto buckle, 
CSA buckle and Alcatraz Guard.

222 - HOLSTERS & FLASK ETC
Black reproduction leather holster to suit U.S percussion 
Colt Navy or similar, plus a Ruger Factory Blackhawk re-
volver leather holster. An unusual flat sided leather bound 
glass powder flask and a wooden box embossed with a per-
cussion pewter pistol. GC

223 - ASSORTED POUCHES ETC. 
Bag lot containing two Australian camo double mag pouch-
es, HK G3 double mag pouch and two larger U.S type 
pouches. GC
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224 - MAGAZINE POUCHES 
Bag lot of assorted pistol magazine pouches including three 
U.S 1911 repro twin cell and three single cell 9mm type. 
ExC

225 - REPRO 1911 HOLSTER 
Brown leather holster styled on the M7 but with belt attach-
ment and pouch for ammo and magazine. Also includes twin 
cell pouch. VGC

226 - POLICE TRUNCHEON 
Wooden Police baton. 40cm overall length and has leather 
lanyard. ExC

227 - MILITARY RANGE FINDER 
WWII British Military Barr and Stroud No2 MKVI Range-
finder. 112cm overall length, includes leather bucket. F-GC

228 - LEE ENFIELD PARTS 
A 10R magazine for a No1 MKIII rifle, plus a bolt for a No4 
rifle and a Long Tom small top wood and brass oil bottle. 
GC ALR

229 - K31 PARTS KIT 
Parts kit for the Swiss rifle with approximately 10 small 
parts including screws, spring, cocking handle etc. ExC

230 - H&R .410 SHOTGUN 
Single shot U.S break action shotgun. 26” round .410g bar-
rel marked .410-44 (also designed for 44-40 cal). Metal-
work with thinning blue and traces of case colours. VGC 
woodwork. GWO&C ALR

231 - HOLLIS .410 SHOTGUN 
Vintage English single shot shotgun. 26½” .410g octago-
nal to round barrel marked I HOLLIS & SONS London. 
Borderline engraved action with side release. Metalwork 
has overall dulling original finish. GC woodwork, but worn 
around the wrist. GWO&C ALR

232 - PIEPER 410 SHOTGUN 
Antique Belgian single shot shotgun with trapdoor breech 
loading and lock system. 27” Octagonal to round barrel with 
bead sight. Metalwork has overall dull blue. GC but worn 
stock with ornate trigger guard. GWO&C ALR

233 - WINCHESTER M62 RIFLE 
Vintage, circa 1935, pump action rifle. 23” .22LR cal round 
barrel with modified tube magazine, original sights and 
Winchester markings. Metalwork has most blue to the bar-
rel thinning towards the muzzle. Grey to dark patina on the 
take down action. Original woodwork with handling dings. 
GWO&C ALR

234 - REMINGTON MODEL 12 RIFLE 
Vintage U.S pump action rifle. 24” Octagonal .22LR cal 
barrel with original sights, modified tube magazine and 
Remington markings. Metalwork has overall original blue 
with staining/thinning on the receiver. Woodwork with old 
split at the wrist. GWO&C ALR

235 - WINCHESTER MODEL 1903 RIFLE 
Vintage, circa 1911, semi automatic rifle. 20” .22 AUTO-
MATIC cal barrel with address and patent information. Met-
alwork with thinning overall blue with some pin pricking. 
VGC woodwork with 10R tube magazine in the butt stock. 
G-VGWO&C ALR

236 - .410 SIDE BY SIDE SHOTGUN 
Vintage double barrel Belgian make side by side hammer 
shotgun. 26” .410g barrels. Folding ‘Poachers’ type hammer 
action with side release. Thinning overall blue, GC wood-
work. GWO&C ALR

237 - REMINGTON NYLON 66 RIFLE 
Vintage semi auto rifle. 20” .22LR cal barrel threaded and 
fitted with suppressor. Metalwork has thinning blue with 
some staining on the receiver. VGC synthetic faux wood 
furniture and modified to 10R tube magazine. GWO&C 
ALR

238 - BSA SUPER-SPORT 5 RIFLE
Vintage British bolt action rifle. 22” .22LR cal barrel with 
original sights and BSA markings. Most overall origi-
nal blue slightly thinning with some mild staining. VGC 
original walnut stock and includes its 5R box magazine. 
VGWO&C ALR

239 - MARLIN MODEL 70 RIFLE 
U.S semi auto .22LR rifle. 18” barrel with original sights, 
address and Midel 70HS. Receiver with 4 power Bushnell 
scope. Metalwork has all original blue finish. ExC stock 
with original retail stackers. Includes three 7R box maga-
zines. ExWO&C ALR

240 - MARLIN XT .17 RIFLE 
U.S bolt action rimfire rifle. 18” .17HMR cal bull barrel 
threaded and fitted with over barrel suppressor. Action with 
Burris 3-9 scope. Metalwork has near all blued finish. ExC 
synthetic stock fitted with bipod. Includes one 10R and one 
5R magazines. VGWO&C ALR

241 - 308 AMMO 
One 140R South African Military battle pack of 7-62x51 
BALL R1M1 AMMO. Unopened ExC ALR

242 - 308 AMMO
Same as previous lot. ExC ALR

243 - 308 AMMO
Same as previous lot. ExC ALR

244 - 308 AMMO 
100R of South African R1M1 Ball ammo, plus 100R 
of German made ball ammo, all in original 20R packets. 
ExWO&C ALR

245 - 8x56R AMMO 
80R of Military surplus 8x56R ammo for the Austrian M95 
straight pull rifle. 1939 head stamp in original paper pack-
ets. VGC ALR

246 - 8X56R AMMO
Same as previous lot but 70R. VGC ALR

247 - 8X56R AMMO 
Same as previous lot. VGC ALR

248 - 7.5 SWISS AMMO 
One 50R packet of S&B brand 7.5x55 SWISS 174g FMJ 
ammo for the Schmidt Rubin rifles. NEW ALR

249 - BUCK SHOT AMMO 
250R in original packets of Winchester 12g 2¾” 9 pellet 00/
SG Buckshot. Australian made red and yellow. ExC ALR

250 - BUCKSHOT AMMO 
Same as previous lot. ExC ALR

251 - 243 AMMO 
80R of Federal Premium 70 year Nosler Ballistic Tip in 
original packets, plus 20R of Sako 100gr Gamehead. ExC 
ALR

252 - 270 AMMO 
Assorted .270 in original packets, 20R of PMC 130g PSP, 
20R of Federal 130g Fusion bonded soft point and 25R of 
Hornady 130g Whitetail Interlock. GC ALR

253 - 9MM MAKAROV AMMO 
500R in original 50R packets of Barnaul brand 94gr steel 
case FMJ for the Tokarev pistol. ExC ALR

254 - .380 AMMO 
400R of S&B brand 92g F.M.J 9mm short ammo in original 
packets. ExC ALR

255 - .380 AMMO 
250R of Federal American Eagle 95g F.M.J ammo in origi-
nal packets. ExC ALR
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256 - 9MM AMMO 
500R 9mm Parabellum Russian Sapsan 124g F.M.J steel 
case ammo in original packets. VGC ALR

257 - 45 COLT AMMO 
Three 20R 255g lead Winchester brand .45 long Colt ammo 
in original packets. Some staining of the brass. GC ALR

258 - 38 S&W AMMO 
110R of .38 S&W ammo for the Webley and S&W revolv-
ers. FN brand X 90 & 20 Winchester in original packets. 
GC ALR

259 - 44-40 AMMO 
50R of Kynock brand ammo in original collectable yellow 
and orange box for 1873 and 1892 etc, plus a white and red 
Winchester jacketed soft point 50R packet, some oxidation 
to the Winchester but will clean. GC ALR

260 - 44-40 COLLECTORS AMMO 
A vintage, circa 1930’s, packet of Winchester 44-40 “oil 
proof” 50R packet. Green label packet is complete but has 
been opened and has selotape on the ends, plus a vintage 
50R packet of United States Cartridge Co. 44-40 ammo with 
blue and orange design. GC ALR

261 - 38-55 COLLECTORS AMMO 
Two Winchester Legendary Frontiersman Commemorative 
20R packet of 255gr SP for the lever action M94, plus 2 x 
20R packets of Imperial brand ammo. VGC ALR

262 - SWEDISH M42 RIFLE 
Swedish Ljungman AG42 semi automatic rifle. 24½” 
6.5x55 cal barrel with original porting and sights. The 
receiver marked with Swedish Crown, 1943 date and se-
rial number, also on the dust cover. Metalwork has all over 
bright blue ExC woodwork complete with sling and 10R 
magazine. ExWO&C P6LR

263 - M1 GARAND RIFLE 
Vintage, circa 1953/54, Harrington & Richards U.S semi 
auto rifle. 24” 30-06 cal barrel with original sights and bayo-
net lug, the rear of the receiver is marked US RIFLE CAL 
30M1 H&R ARMS CO and serial number in the 5 million 
range. Metalwork has most parkerised finish with a small 
section of pin pricking to the left hand front of the receiver. 
GC woodwork with some handling dings, complete with 
sling. VGWO&C P6LR

264 - M2 CARBINE 
U.S WWII select fire variant of the M1 carbine. 18” .30M1 
cal barrel with original sight and bayonet lug, the barrel 
marked INLAND MFG DIV GENERAL MOTORS 4-45. 
The chamber marked US CARBINE CAL .30M2 (not over-
stamped). Rear with Inland markings, adjustable sights and 
serial number in the 7 million range. Metalwork has near 
all finish. VGC woodwork complete with 30R magazine. 
VGWO&C C&P7LR

265 - BREN GUN 
British/NZ Military WWII era MKI BREN light machine 
gun. 23” .303 cal MKI barrel with flash hider section in the 
white, original sight and carry handle. The receiver marked 
MKI 1940 as well as N↑Z and DP marks, fitted with MKI 
dial sight and metalwork has overall thinning original blue 
finish. VGC woodwork complete with MK2 bipod. Includes 
its original magazine and transit case with spare barrel. 
VGWO&C C&P7

266 - WWI LUGER PISTOL 
A nice example of an early WWI P08 pistol. 4” 9mm cal 
barrel with original sight, the chamber dated 1915 and 
marked on the side with Imperial German Army proofs. 
The toggle is marked with DWM logo. Metalwork is in ExC 
retaining near all original bright rust blue with only minor 
typical holster wear, the small parts have some staining to 
the straw finish. ExC sharp checkered original grips. All vis-
ible serial numbers are matching except the magazine which 
is the correct type. A nice example for the discerning collec-
tor. ExWO&C B/CLR

267 - WWII LUGER PISTOL 
German WWII P08 pistol. 4” 9mm cal barrel with original 
sight, proof and serial number (matching on all other visible 
numbers except the magazine). The chamber dated 1939 
and is marked with acceptance eagle and eagle 63 proofs. 
The toggle is code marked 42 for Mauser. Metalwork has 
most thinning original salt blue including the small parts. 
Some holster and handling wear. GC checkered grips. Cor-
rect blued body with alloy base magazine. Missing the firing 
pin but has follower otherwise VGC B/CLR

268 - WWII 1911A1 PISTOL 
U.S Military, circa 1944, Remington Rand 1911A1 semi 
auto pistol. 5” .45ACP cal barrel, the slide with original 
sights and marked with Remington Rand Syracuse type 3 
address and P proof mark. The frame is marked UNITED 
STATES PROPERTY M1911A1 U.S ARMY with serial 
number in the 190,000 and has SA markings for Springfield 
Armoury refurbishment. The other side has FJA inspec-
tors mark. Metalwork has all over parkerised Military fin-
ish. ExC ‘Colt Wood’ plastic original grips and magazine. 
ExWO&C B/CLR

269 - SAVAGE 1907 PISTOL 
Vintage U.S, circa 1913-17, semi auto pistol. 4½” .380ACP 
cal barrel, the slide with original fixed sight and marked 
with Utica NY address, patent and calibre and London 
proofs. The frame is marked with Savage logo. Metalwork 
has overall original blue with some holster/handling wear 
and staining. ExC original Indian head logo, hard rubber 
grips and correct 380 magazine. VGWO&C B/CLR

270 - FN 1910/22 PISTOL 
Most likely Chinese, circa 1920’s, Police or Military issue 
semi auto pistol. 4¼” .380ACP cal barrel, slide with origi-
nal fixed sight and marked with Serif style Herstal address. 
The grip strap is marked with Chinese characters and unit 
number 255 GM. Most original thinning blue particularly 
where carried. Worn original FN logo horn grips. Original 
magazine also marked GM. GWO&C B/CLR

271 - WALTHER PPK PISTOL 
Vintage, circa 1966, semi auto pistol. 3¼” .32ACP cal bar-
rel, slide with fixed sight and marked with banner logo and 
Ulm address etc. Most overall original blue thinning at the 
front where holstered. GC original brown grips and finger 
groove magazine. VGWO&C CLR

272 - WWI 1911 HOLSTER 
U.S Military brown leather M1916 holster for the 1911 pis-
tol. The flap embossed U.S in oval, the front marked BOYT 
1918 JJM. Some cracking of the leather where folded. GC

273 - WWI LUGER HOLSTER 
Original hard shell leather holster for the P08 WWI pistol. 
Makers mark with 1915 date. There is a small hole in the 
flap where something has been secured. FWO&C

274 - THREE 1911 MAG POUCHES 
Original two cell pouches for the Military 1911 pistol. All 
U.S marked, two 1942 dated with Avey and a hard to make 
out makers mark. The third is dark green Vietnam era. GC

275 - ENFIELD TANKERS HOLSTER 
A hard to find drop leg holster for tank and vehicle use to 
suit the British .38 Enfield WWII revolver and 6 bullets. 
Khaki webbing construction with all straps and brass fittings 
with faint makers mark. In as issued ExC

276 - GERMAN GRENADE LAUNCHER 
Rare WWII original German Military K98 Rifle Grenade 
Launcher and accessories. Two part launcher has rifled bar-
rel and base that clips over the K98 muzzle. Thin finish, 
marked with G Gr Ger and maker code (Bastert Fahrradfab-
rik) with Waffen-amt. Including a hard to find launcher sight 
(fits a K98) is pitted with no finish, marked with bhm and 
G. Gr. Ger., fair condition, still operational. Complete with 
original grenade barrel spanner marked clc. Original pouch 
marked jkk42 and clear Waffen-amt. Display repro grenade 
included. Hard to find better in ExC & FC NLR
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277 - U.S GRENADE ADAPTOR 
WWII era rifle grenade adaptor for the ‘03 Springfield rifle 
marked: ADAPTER GRENADE PROJECTION M-1 GML 
1945. VGC NLR

278 - PRACTICE RIFLE GRENADE 
British Military L60A1 practice grenade as used with the 
SA80 rifle. Marked GREN RFL 40MM TP MARKER 
L60A1 etc. Has a chip missing one end where it has landed. 
GC NLR

279 - PEDERSOLI FLINTLOCK FOWLER 
A fine quality Italian double barrel Flintlock muzzle loading 
shotgun. 28” 20g browned barrels. Engraved action in the 
white with water proof pans. ExC walnut stock with ornate 
engraved steel mounts and swivels. Includes its ram rod and 
case. In as new ExWO&C ALR

280 - REPRODUCTION KENTUCKY RIFLE 
A nice quality custom built reproduction of a U.S Kentucky 
type Flintlock Musket. 41” Octagonal .45 cal barrel with 
iron sights and thinning brown finish. Engraved action 
with case hardened finish. The full wood stock with brass 
mounts and patch box and relief carving. Complete with 
rod. ExWO&C ALR

281 - HAWKINS PERCUSSION RIFLE 
Percussion muzzle loading rifle by noted NZ gun maker 
Tony Hawkins. 31½” .45 cal octagonal rifled blued bar-
rel. The receiver with drum nipple is fully engraved. The ½ 
stock with brass furniture is relief carved with a buffalo. The 
wrist is fitted with apperture sight. Also includes sizing die 
and mold. ExWO&C ALR

282 - HAWKINS PERCUSSION RIFLE 
Percussion muzzle loading rifle by notable NZ gun mak-
er Tony Hawkins. 32” .45 cal octagonal barrel with fixed 
sights and near all blued finish. Action with drum nipple has 
straight case colours. ExC ½ wood stock with brass furni-
ture. ExWO&C ALR

283 - KENTUCKY RIFLE 
Italian Euroarms reproduction of a Kentucky percussion ri-
fle. 35” .45 cal octagonal rifled blued barrel with iron sights. 
Metalwork has some pin pricking and staining to the barrel 
and bright case colours. VGC full wood stock with brass 
furniture and match box. G-VGWO&C ALR

284 - REMINGTON REVOLVING CARBINE 
Italian Uberti remake of the Remington Revolving Percus-
sion rifle. 18” .44 cal octagonal barrel with original sights. 
Metalwork has all over bright blue. ExC stock with brass 
fittings. ExWO&C ALR

285 - REPRO TRAPDOOR RIFLE 
U.S Harrington & Richardson ‘ Little Big Horn’ remake of 
the Springfield 1873 carbine. 22” 45-70 cal barrel with iron 
sights and most overall blue, thinning in a few spots. The 
action and lock are marked Model 1873 US SPRINGFIELD 
etc and has engraving and bright case colours with saddle 
bar and ring fitted. Includes a bullet block with some am-
munition. VGWO&C ALR

286 - REPRO SCHOFIELD REVOLVER 
U.S Navy Arms remake of the famous U.S Military S&W 
Schofield S/A revolver. 7” .45 long Colt cal barrel. Metal-
work has near all bright blue and case colour finishes. ExC 
martially marked walnut grips. ExWO&C B/CLR

287 - EVIL ROY REVOLVER
U.S Cimmaron/Uberti Italy ‘Evil Roy’ variant of the SAA 
revolver. 5½” .45 COLT cal barrel. ExC stainless steel 
metalwork in ExC as are the checkered grips. In as new 
ExWO&C B/CLR

288 - OPEN TOP ARMY REVOLVER 
U.S Cimarron/Italian made remake of the Colt Model 1871 
Open Top Frontier revolver. 7½” .38 spec cal blued round 
barrel. Cylinder with Naval scene and case coloured frame 
with patent dates. ExC wooden grips. ExWO&C B/CLR

289 - COLT FLUTED ARMY REVOLVER
2nd Generation, circa 1970’s, Colt U.S.A remake of the 
early 1860 Army percussion revolver. 8” .44 cal round bar-
rel with New York address. Fluted cylinder with patent date 
and frame with COLT PATENT and U.S Martial mark. Met-
alwork has all over bright blue and case colours. ExC oil 
finished grips. ExWO&C B/CLR

290 - LEECH & RIGDON REVOLVER 
U.S High Standard remake of a rare U.S Civil War Southern 
manufactured copy of the 1851 Navy. 7½” .36 cal round 
barrel with octagonal breech and brass frame. Metalwork 
is in ExC retaining all blued finish. ExC grips in as new 
ExWO&C B/CLR

291 - REPRO COLT POCKET REVOLVER 
Italian remake of a Colt 1849 pocket percussion revolver. 4” 
.31 Octagonal barrel, 5 shot cylinder with stage coach scene. 
Metalwork has near all blue and case colours. VGC original 
grips with a few minor marks. VGWO&C B/CLR

292 - COLT SAA BELT & HOLSTER 
Good quality made EL Paso Saddlery Co Texas made leath-
er holster to suit 5½” single action Army revolver. Over-
all length of the belt with cartridge loops is approximately 
120cm. ExC

293 - COLT SAA U.S HOLSTER & BELT 
A high quality U.S El Paso Saddlery reproduction of U.S 
Military Indian Wars period holster and belt for a 4¾” Colt 
SAA. The belt has cast brass American Eagle buckle and is 
fitted with cartridge belt. VGC

294 - COLT SINGLE ACTION ARMY CASE 
Modern reproduction Oak case with green baize lining and 
bullet block. Suits Colts up to 5½” barrel. Includes key. 
VGC

295 - COLT ARMY/NAVY CASE 
Reproduction case to suit the percussion Army & Navy re-
volvers. No key. GC

296 - REPRO COLT ACCESSORIES 
A bag lot containing assorted modern reproduction acces-
sories including bullet molds for Walker & Paterson, plus a 
brass caper, Paterson type flask and two cleaning rods.

297 - HI-POWER PARTS
Assorted parts for the FN pistol including Herstal address 
slide with sights, plus barrel, spring, pins, triggers, hammer 
etc. Also includes three magazines and grips. GC B/CLR

298 - 1911 MAGAZINES 
Two Mecgar Italian 7R .45ACP cal magazines. Some speck-
ling to the blue otherwise GC ALR

299 - GLOCK .32R MAGAZINES 
Two factory 32R 9mm magazines to suit the Glock pistols. 
ExC B/CLR

300 - 03’ SPRINGFIELD RIFLE
U.S WWII bolt action model 1903 Springfield rifle. 24” 
.30.06 cal barrel marked RA flying bomb with 12-43 date. 
The chamber marked U.S REMINGTON MODEL 1903 
and  the serial number. The triggerguard floor plate and 
other fittings are correct wartime stamped type. Metalwork 
has near all parkerised finish. ExC original stock with rack 
number and inspection mark, complete with web sling. 
ExWO&C ALR

301 - GEWEHR 98 RIFLE 
Imperial German WWI bolt action rifle. 29 1/2” 8mm cal 
barrel with original sights and bayonet lug. The chamber 
marked Crown Amberg 1916. Bolt is correct type but mis-
matched. Metalwork has dull blue to the barrel and the re-
ceiver has turned a dark grey patina. VGC woodwork with 
reproduction sling. VGWO&C ALR

302 - CANADIAN ROSS RIFLE 
Seldom seen Canadian Military M-10 MKIII straight pull 
bolt action rifle. 30” .303 cal barrel with original hooded 
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front sight and adjustable tangent rear sight with charger 
guide. Chamber marked with Canadian proof and E, the ring 
is marked ROSS RIFLE CO CANADA M-10 PATENTED. 
Metalwork has most overall original blue and case colours. 
The original woodwork has been shaped at the wrist and 
is marked H9 and is without front swivel. VGWO&C ALR

303 - DE LISLE CARBINE 
A custom made reproduction of the famous silenced British 
WWII Commando carbine. .45ACP cal barrel with 18” over 
barrel suppressor and iron sights. No1MKIII action with 7R 
detachable 1911 magazine. VGWO&C ALR

304 - NO4 TANKER RIFLE 
Lee Enfield custom shortened variant of the No4 MKI*. 16” 
.303 cal barrel without lug but with iron sights. Long Branch 
1942 receiver with basic battle sight and mismatched bolt. 
Metalwork has all over finish. ExC woodwork without front 
swivel. VGWO&C ALR

305 - MOSIN NAGANT CARBINE 
Cold War era Polish Military M44 Carbine. 21” 7.62x54R 
cal barrel with original sights and folding bayonet, the 
chamber is marked with Radom arsenal mark and 1952 date. 
Metalwork has near all over original blue with some stain-
ing to the white bolt. ExC woodwork complete with sling. 
VG-ExWO&C ALR

306 - MAUSER 1871 BAYONET
Scarce German Seitengewehr (side arm) bayonet for the 
early Mauser Military rifle. 47cm twin fullered flat back 
blade with makers mark Coulaux & Co Klingenthal. The 
guard is unit marked 56.R.R.15.116. GC brass hilt and in-
cludes its correct but different unit marked brass and leather 
scabbard, see Watts & White, ref #245. VGC

307 - HIRSCHFANGER 1871 BAYONET 
Scarce German Jager Regiment issued bayonet for the Mod-
el 1871 Mauser rifle. 49½cm Hirschfanger hunting sword 
type blade with Neuhaus Solingen makers and ordnance 
marks with some scattered pin pricking. The guard has unit 
mark G.S.E.1.133. GC grips with eagle head pommel, see 
Watts & White, ref #251. No scabbard. GC

308 - FRENCH M1874 BAYONET
Bayonet for the French Military Fusil Modele 1874 Gras 
rifle. ExC 52½cm blade with St Etienne 1876 Arsenal mark. 
The quillon with ordnance and serial number. ExC grips 
with brass hilt and steel scabbard. ExC

309 - BELGIAN M1924 BAYONET
M1924 Military Mauser rifle. 45cm double scalloped park-
erised blade with spear point. Hilt with 15mm muzzle ring 
and VGC wooden grips. Steel scabbard with some finish 
and in GC, see Watts & White, ref #95. GC

310 - ROSS RIFLE BAYONET
M1910 bayonet for the Canadian Military Ross rifle. 25 
½cm parkerised finish blade. VGC wooden grips and pom-
mel marked with Ross Rifle Co, patent etc. Complete with 
leather bound scabbard and frog. ExC

311 - ROSS RIFLE BAYONET
Clipped point blade variant of the M1910 Canadian bayo-
net (Watts & White, ref #110). 25½cm with sharpened clip 
point. GC grips with unit mark, pommel with patent infor-
mation. No scabbard. VGC

312 - NZ M16 RIFLE 
Vietnam War era ex NZ Military M16 rifle. 20” 5-56cal bar-
rel with bird cage flash hider, original sights and bayonet 
lug. The upper with forward assist is marked with serial 
number in electric pencil (matching the lower). The maga-
zine well with Colt logo and marked COLT AR-15 PROP-
ERTY OF U.S GOVT M16A1 etc. The gun has 3 position 
selector and Colt patent firearms address. Metalwork has 
Military enamel black finish flaking in a few spots. VGC 
A1 synthetic furniture marked with 23 & 70 rack numbers. 
Includes its correct Colt 20R magazine and web sling. 
VGWO&C C&P7LR

313 - VIETNAM AK47 RIFLE
Chinese manufactured Vietnam War issue and most likely 
NZ captured AK47 select fire rifle. 15” 7.62x39 barrel with 
original sight, end nut and bayonet lug for folding bayonet 
but removed. The milled receiver is marked with Chinese 
arsenal marks and serial number (also in small electric pen-
cil). The selector marked L D. Metalwork has overall thin-
ning blue with some pitting to the butt plate and swivel. The 
original woodwork is typical Vietnam showing heavy use 
with gauges etc. Includes 30R magazine. GWO&C C&P7

314 - L1A1 RIFLE 
Ex NZ Military Vietnam era ‘SLR’ . 25” .308 cal barrel with 
flash hider bayonet lug and original sights. The receiver 
marked RIFLE 7.62MM L1A1 with broad arrow and Lith-
gow prefix for 1968. Metalwork has been professionally 
refinished in matte black. ExC refinished wooden furniture. 
Without magazine. ExWO&C P6LR

315 - SWISS M57 RIFLE 
Ex Swiss Military modified to semi automatic STG57 ri-
fle. 23” 7.5x55 cal barrel with original muzzle break and 
sight, the receiver with apperture sight and is marked with 
the Swiss Cross in shield and A prefix. Metalwork has most 
overall original blued finish thinning around the action. ExC 
original synthetic furniture with carry handle leather sling 
and 24R magazine. ExWO&C P6&P7LR

316 - ARMALITE AR180 SCOPE
Scarce factory original scope for the AR180 Rifle. Marked 
with Armalite logo 2.75x20 and has all over finish. Includes 
integral mount and protector. VGC

317 - COLT SCOPE 
Collectable original 4 power hand guard mounted scope to 
suit the early AR15/M16. Marked with Colt logo 4x20 and 
has near all black finish. Slight damage to the original vinyl 
protector. VGC

318 - GPMG ‘AA’ MOUNT
Falklands War period British AA mount for the ‘GPMG’. 
Single post style with ground stake. Most original green 
paint. ExC

319 - SMLE STACKING BELT
A seldom seen original British Military device to secure 
SMLE rifles inside a tent. Consists of a leather strap and 
buckle with 12 web loops to hold the rifles around a tent 
pole. Broad arrow and makers marked. Great for a gunroom 
rifle display. VGC

320 - 303 BORE GUIDE 
WWII era 1941 dated, British bore guide in original wooden 
case with label marked: Instrument Gun Aligning, breech 
type for Browning and Vickers G-O Guns. VGC

321 - BOYES RIFLE CLEANING ROD 
Scarce original cleaning rod for the WWII British Boyes 
anti-tank rifle. Wooden handle with steel concertina sec-
tions. VGC

322 - SIG P210 PISTOL 
Swiss Military semi auto pistol. 4½” 9mm cal barrel, the 
slide with original fixed sights and is marked with A serial 
number prefix (matching on the frame) as well as proof and 
SIG logo and Swiss Cross in front of the sight. Metalwork 
has near all original matte parkerised type finish. ExC origi-
nal black plastic grips. ExWO&C B/CLR

323 - SWISS 1906 LUGER PISTOL 
Swiss Military semi auto Luger pistol. 4¾” .30 cal barrel 
with original sight, serial number and proofs. Chamber is 
correctly blank and the toggle is marked Waffenfabrik Bern. 
Metalwork with near all original blue finish and small parts 
have faint straw colour. ExC original checkered grips. Some 
damage to the wooden magazine base plate otherwise VG-
ExWO&C B/CLR
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324 - SWISS 06/29 LUGER PISTOL 
Swiss Military Luger semi auto pistol. 4¾” .30 Luger cal 
barrel with original saw tooth front sight and blank chamber. 
The toggle is marked with the Swiss cross in shield. The 
frame is 1906 type with grip safety. Metalwork is in ExC 
with all over Swiss arsenal matte blue finish. ExC original 
black checkered bakelite grips and correct Swiss magazine 
and includes its early type Swiss holster. ExWO&C B/CLR

325 - STECHKIN PISTOL
Cold War era Soviet APS machine pistol (modified to semi 
automatic only). 5½” 9mm Makarov cal barrel with original 
sights. The slide with arsenal mark and serial number also 
on the frame. Metalwork has near all blue. ExC faux wood 
brown grips. Includes its original wooden stock and extra 
magazine. ExWO&C B/CLR

326 - BROWNING HI POWER PISTOL
Belgian FN semi auto pistol. 4¾” 9mm cal replacement bar-
rel, slide with FN Herstal address and adjustable rear sight. 
Near all matte and blue finishes. Fitted with pachmayr grips. 
ExWO&C B/CLR

327 - STEYR M9 PISTOL
Austrian Polymer semi auto pistol. 4” 9mm cal barrel, the 
slide with Steyr Mannlicher markings and proofs and all 
over original finish. One piece polymer frame in ExC. In-
cludes its two 10R magazines and original box. ExWO&C 
B/CLR

328 - AKM BAYONET 
Soviet bayonet for the early AKM rifle and SVD (Watts & 
White, ref #957). 15cm blade in the white with wire breaker. 
Red bakelite grip complete with scabbard with its rubber 
section and frog. ExC

329 - STEYR AUG BAYONET 
17½cm saw back blade with wire breaker and all over park-
erised finish. Green synthetic grip and scabbard and web 
frog. ExC

330 - M14 BAYONET 
U.S M6 bayonet for the M14 rifle. 16½cm blade turning 
plum colour and marked 1302-FAD’H. ExC grips and in-
cludes brown M8A1 scabbard. VGC

331 - KM87 BAYONET 
A rare East German MPIAK74 Kamptmesser (survival bay-
onet). Only around 3,000 were made before the fall of the 
wall making this one of the rarest ‘AK’ bayonets. ExC clip 
point blade with wire cutter saw back. The handle is hollow 
polymer and contains its survival kit. Includes scabbard and 
booklet. ExC

332 - BRNO MODEL 2 RIFLE
Vintage, circa 1974, Czech bolt action rifle. 24” .22LR cal 
barrel with original sights (missing front hood) and mark-
ings. Receiver with 4 power scope fitted. Metalwork has 
near all original bright blue and parkerised finishes. ExC 
original woodwork with swivels. Includes its 5R magazine 
which has screw repair to the base otherwise ExWO&C 
ALR

333 - BRNO MODEL 4 RIFLE
Scarce target variant of the Czech rimfire rifle. 27½” .22LR 
heavy barrel with original target sights, markings and 
proofs for 1956. Metalwork has all over matte parkerised 
type finish. Original stock has been painted matte black and 
includes swivels, bipod  and 5R magazine. VG-ExWO&C 
ALR

334 - ANSCHUTZ 1422 RIFLE 
Vintage German rimfire bolt action rifle. 24” .22LR cal bar-
rel with original sights and Anschutz 1422 etc. The receiver 
with West German address. Metalwork has near all origi-
nal bright blue GC original stock with handling marks and 
swivel studs. Includes its 5R magazine. VGWO&C ALR

335 - WINCHESTER 9422M RIFLE 
U.S Winchester lever action rifle. 20” .22MAGNUM cal 
barrel with original sights and New Haven address and 10R 
magazine. Metalwork is in ExC retaining near all original 
bright blue. ExC walnut stock with swivels, including origi-
nal box. ExWO&C ALR

336 - BRNO 581 RIFLE 
Vintage, circa 1973, Czech semi auto rifle. 22” .22LR cal 
barrel with original sights, plus threaded for a silencer 
and has BRNO markings and proofs, also on the receiver. 
Metalwork has most original finishing thinning on the 
barrel towards the muzzle. VGC original woodwork with 
scattered handling marks. Including its original magazine. 
VGWO&C ALR

337 - BERETTA SPORT 22 RIFLE 
Scarce vintage Beretta ‘Sport’ .22LR Italian semi auto ri-
fle, circa 1958. 20½” .22LR cal barrel with original sights 
with 3 leaf rear and threaded for silencer. The receiver with 
its own style integral scope base is marked AUT .22LR 
“P.Beretta” Gardone etc. Metalwork has all over profession-
al old re-blue. ExC professionally oil refinished woodwork 
without marks, has Q and swivel studs and factory original 
butt plate. Includes its 10R magazine and reprinted manual. 
ExWO&C ALR

338 - MG34 ACTION COVER
Original WWII German canvas webbing and leather action 
cover for the MG. 1943 Dated with Waffen-amt and code 
marked. GC

339 - BERETTA S.M.G ‘JUMP’ BAG 
Original Italian WWII bag for the Beretta M38 S.M.G. 
Green canvas construction with 6 external mag pouches and 
parts. Green dyed leather strap, typical wear and a few small 
holes. GC

340 - LANCHESTER POUCHES
Twin original WWII khaki web pouches for the British 
Military Lanchester S.M.G. Marked M.E Co. 1941 etc. One 
holds three magazines and the other holds three magazines 
and spare parts. In as issue. ExC

341 - SNIDER CAVALRY CARBINE 
British/NZ Military breech loading carbine. 19” .577 cal 
barrel with original sights and ordnance marks. The breech 
N80Z III marked, the lockplate is BSA marked with 1880 
date. Metalwork has mild pin pricking to the underside of 
the barrel and metalwork has most overall dull blue. VGC 
original stock with steel side nails and brass furniture which 
is NZ marked on the butt and the wrist. VGWO&C ALR

342 - SNIDER ARTILLERY CARBINE
British/NZ Military MKIII Snider carbine. 21½” .577 cal 
barrel with bayonet lug, original sights and ordnance marks. 
The breech is marked III. The lockplate is marked with 
Victorian cypher and 1871 Enfield. Metalwork with most 
overall blue thinning with areas of loss to the barrel. GC 
original stock with brass triggerguard, chain and NZ marked 
butt plate. Complete with swivels and rod. VGWO&C ALR

343 - SNIDER CARBINE 
British NZ Military conversion of a pattern 53 Enfield or 
Snider MKII** long rifle to carbine length. 21½” .577 cal 
barrel with original rifle sights and ordnance marks. The 
breech marked II** and has cupped hammer and non spring 
catch. The lock plate is marked with Victorian cypher and 
Enfield 1859. Metalwork is in GC, woodwork with brass 
furniture and NZ marked butt plate and includes cleaning 
rod. VGWO&C ALR

344 - SPENCER CARBINE 
U.S Civil War repeating lever action carbine. 22” 56-56RF 
cal barrel with original sights. The top of the receiver 
marked SPENCER REPEATING RIFLE CO. BOSTON 
etc. The wrist of the gun has its original saddle bar and ring. 
Metalwork has overall blue to the barrel turning to a dark 
patina and the receiver has a grey brown speckled finish. 
GC original woodwork with some shrinkage around the 
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lock plate and handling dings. Complete with swivel and 
original tube magazine. VGWO&C ALR

345 - SHARPS CARBINE 
U.S Military conversion to metallic cartridge single shot 
breech loading model 1868 carbine. 21½” 52-70 cal barrel 
with faint patent marks and original sights. The lock plate is 
marked C SHARPS PAT OCT 5TH 1852. Metalwork has all 
over blue to the barrel. The wrist with saddle bar and ring. 
VGC original woodowork. VGWO&C ALR

346 - SHARPS CARBINE 
A conversion of a Sharps 1868 Carbine to 45-70 calibre. 
25” round barrel with Sharps sights and without markings. 
The lock plate is also without address and the top tang is 
marked with a serial number in the 158,000 range. Metal-
work has grey mottled patina, VGC woodwork. The conver-
sion shows considerable age. VGWO&C ALR

347 - BRUNSWICK BAYONET 
Rare second pattern sword bayonet for the British Mili-
tary Brunswick rifle, circa 1848. 55.8 cm spear point blade 
marked ENFIELD Crown/VR and ordnance marks. Brass 
guard and hilt unit marked K47 RCR Crown/17 and com-
plete with catch. See Watts & White, ref #737, without scab-
bard. VGWO&C

348 - PATTERN 53 ARTILLERY BAYONET 
Rare brass hilted sword bayonet for the British Military 
P1853 Artillery carbine. 57.8cm Yataghan shaped blade 
with twin fullers and ordnance marked. Steel guard with 
upswept quillon and leaf spring secured by rivet, see Watts 
& White, ref #745, complete with steel scabbard. VG-ExC

349 - PATTERN 1855 CARBINE BAYONET 
Rare sword bayonet for the British Royal Sappers & Miners 
1855 carbine. 60.2cm blade with broad arrow and ordnance 
marks, brass hilt with stippled grip and spring secured by 
screw, see Watts & White ref #748, without scabbard. VGC

350 - P1858 CUTLASS BAYONET 
First pattern cutlass bayonet for the British Naval P1858 ri-
fle. 67cm blade with all over mild pitting. Ribbed wooden 
grip with correct painted muzzle ring, pommel and cup 
guard. Without scabbard. GC

351 - STARR M1863 REVOLVER 
Rare and seldom seen U.S Civil War single action U.S Gov-
ernment issue percussion revolver. 8” .44 cal round bar-
rel with original sights and inspectors mark. The six shot 
cylinder is also inspectors marked and has the serial num-
ber which is matching on the frame which is also marked 
STARR ARMS CO. NEW YORK & STARR’S PATENT 
JAN. 15 1856. Metalwork has overall original blue finish 
which has dulled to a dark patina but still has some bright-
ness in concealed areas. ExC original walnut grips with old 
initials J.J on one side.VGWO&C NLR

352 - STARR M1858 ARMY REVOLVER
U.S Government issue Civil War percussion double action 
revolver. 5” .44 cal round barrel with original sights and 
inspectors marks which are also on the frame. The cylin-
der is marked with the serial number which is mismatched 
from the gun which is often the case. The frame is marked 
STARR ARMS CO. NEW YORK & STARR’S PATENT 
JAN. 15 1856. Metalwork has some minor bruising to a 
couple of spots on the barrel and has all over original finish 
dulling and thinning to a patina and also has brightness in 
concealed areas. VGC original walnut grips with inspectors 
mark and 5 notches. VGWO&C NLR

353 - STOCKED ‘51 NAVY REVOLVER 
Antique, circa 1852, early third model 1851 Navy percus-
sion with period shoulder stock. 7½” .36 cal octagonal bar-
rel with New York address and brass pin sight. The cylinder 
has patent information and most of the Naval scene. The 
frame has COLTS PATENT mark on the trigger guard and 
is small brass rounded type with a few areas of the nickel 
plating. Metalwork has sharp edges with overall blue which 
still has brightness in concealed areas and on the barrel. The 

rammer and frame have traces of colours and the walnut 
grips have most of their original varnish. The right hand side 
of the barrel and cylinder have areas of pitting where it has 
sat. Serial numbers are matching in the 11,000 range. While 
the stock is not factory it has the hallmarks of a professional 
gunsmith period job. The recoil shield has been shaped to 
accept the finely checkered walnut and brass stock. Con-
tained in its non factory but period relined case with original 
Colt brass mold, dixon flask, oil bottle, nipple key, bullets 
and caps. Also includes original 1920’s NZ Registration 
form. Featured in Colt’s Down Under book, this is the first 
time this has been offered on the open market for over 100 
years. ExWO&C NLR Estimated $9,000 - $12,000 

354 - CASED LONDON POCKET REVOLVER 
Antique Model 1849 Pocket London percussion revolver, 
circa 1855. 5” .31 cal octagonal barrel with brass pin sight 
and marked ADDRESS COL. COLT LONDON and has 
London proofs on the flat and cylinders. Metalwork has 
sharp edges and most overall bright blue to the barrel thin-
ning on the edges. There is a small section of pitting where it 
has sat at the front of the barrel and on one point of the cylin-
der which has most of its patent mark and stage coach scene. 
The frame is marked COLTS PATENT and has overall faint 
case colours which are also on the rammer. Steel guard and 
back strap have turned grey and has small area of pitting on 
the back. VGC varnished walnut original grips. All numbers 
are matching in the 7,000 range. Contained in its original 
green baize lined cased with loading instructions. Contains 
an original rod, nipple key, steel Colt mold, plus Dixon & 
Sons flask, oil bottle and ebony cap tin. The case lid has two 
holes where a handle was once. VG-ExWO&C NLR
Estimated $6,000 - $7,000

355 - WITTON & DAW REVOLVER 
High quality English Transitional gas seal percussion re-
volver by London maker Witton & Daw, circa 1850’s. 6” 
.54 bore octagonal barrel with dovetail sights and marked 
WITTON & DAN’S, IMPROVED, 57 THREADNEEDLE 
ST LONDON and London proof marks also on the 5 shot 
cylinder which uses a unique gas seal system. The rammer is 
patented spring action type and the single action spur ham-
mer is of Dolphin design. The action, cylinder and trigger 
guard are profusely scroll engraved. Metalwork has areas of 
the original charcoal blue to the barrel and faint case colours 
to the cylinder and action. ExC finely checkered one piece 
grip with engraved bullet trap. Contained in its original Ma-
hogany case with original lining, trade label and original 
accessories including brass and steel molds, Dixon sloped 
charger flask, rod, nipple key and twin screw, plus bullets, 
percussion caps and oil bottle. ExWO&C NLR

356 - COLT POCKET REVOLVER 
Antique, circa 1860, percussion U.S Model 1849 pocket 
revolver. 6” octagonal barrel with original brass foresight 
and two line Hartford address. The cylinder is marked with 
Colts patent and has faint roll scene. The frame is marked 
COLTS PATENT. Visible serial numbers are matching in the 
181,000 range. Metalwork has some bruising and rounding 
of edges with traces of blue and all over dark patina. The 
brass guard and strap have most of the original nickel plat-
ing with some handling dings to the back strap. VGC origi-
nal varnished grips. VGWO&C NLR

357 - GUN CASE 
Antique Mahogany gun case to suit a Colt 1855 or simi-
lar. The case has been relined/partitioned in maroon velvet. 
Measures 25x18½ cm.

358 - DOUBLE COLT CASE 
An antique Mahogany cutlery case re purposed to fit two 
Colt Navy revolvers and accessories. Green billiard baize 
lining, 38x28cm, without key. GC

359 - GUN CASE 
Antique most likely cutlery Mahogany case re purposed to 
fit Colt pocket or similar. Partitioned in green baize and has 
key, 30x24 cm.
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360 - COLT FIREARMS BOOK 
Colt Firearms from 1836 by Serven. Hard cover, large for-
mat, B&W pictures, 399 pages. Excellent out of print refer-
ence book, in near new ExC.

361 - REMINGTON DERINGER
U.S double barrel Model 95 Deringer type two, circa 1888-
1911. 3” .41RF cal barrel with integral sight and marked 
Remington Arms Co Ilion NY. Metalwork has near all origi-
nal nickel finish and fire blue to the small parts. VGC origi-
nal hard rubber grips. VGWO&C CLR

362 - COLT NO.3 DERINGER 
Colt Thuer model Deringer, circa 1875-1880’s. 2½” .41RF 
cal barrel marked - COLT - with original silver sight and 
thinning finish. Brass frame marked 41 CAL and VGC orig-
inal walnut grips. VGWO&C

363 - COLT NEW LINE REVOLVER 
Antique, circa 1876, single action revolver. 2¼” .41CF cal 
barrel with German silver sight, two line address and etched 
COLT NEW 41. 5 Shot fluted cylinder and the frame marked 
41 etc. Metalwork has near all dulling original blue. VGC 
rosewood grips with period lanyard ring. VGWO&C CLR

364 - COLT OPEN TOP REVOLVER 
Antique, circa 1875, single action open top pocket model 
revolver. 2⅜” .22RF cal round barrel with original sight 
and 4th type address. Variant without ejector and has 7 shot 
round cylinder with brass frame. Metalwork with all over 
dull blue and handling bruises. GC original rosewood grips. 
GWO&C CLR

365 - LADYSMITH REVOLVER 
Smith & Wesson 3rd model ‘ladysmith’ hand ejector revolv-
er, circa 1911-21. 3” .22RF cal barrel with address patent 
and cal markings, 7 shot fluted cylinder. The frame is the 
extremely small M frame and marked with the logo and re-
tains nearly all its original nickel finish. ExC smooth walnut 
medallion grips. VG-ExWO&C CLR

366 - LORD & LADY DERINGERS 
A pair of Colt Lord & Lady consecutively numbered De-
ringers. The Lord model is blued barrel with gold plated 
frame and walnut grips and the Lady model is gold plated 
with mother of pearl grips. Both are in .22 short cal and have 
near all original finish. Contained in their original maroon 
display case. ExWO&C CLR

367 - AMERICAN DERINGER
Modern U.S American Deringer Co. of Waco Texas. 
.22MAGNUM calibre double barrel deringer. 3” Stainless 
barrels and action in ExC as are the wooden laminate grips. 
Includes original box. ExWO&C CLR

368 - DUCKS FOOT PISTOL 
A modern made reproduction of a four barrel percussion 
Ducks Foot pistol. Manufactured in NZ by Brian Redwood. 
4x2¼” .38 cal turn off barrels with most blued finish. Brass 
frame with blued trigger. VGWO&C CLR

369 - 1/2 GILL RUM MEASURE 
Scarce original Royal Navy ⅛ of a pint (½ Gill) daily rum 
measure. The copper body is marked ½ Gill with lead Royal 
seal. ExC

370 - ONE PINT NAVAL RUM MEASURE 
Original Royal NZ Naval copper ⅛ gallon (pint) rum meas-
ure/jug. has brass makers plaque G.R McKAY WELLING-
TON and ONE PINT plaque. ExC

371 - ½ GALLON NAVAL RUM MEASURE 
Royal Navy Copper rum ½ gallon jug/measure with Royal 
seal inside the spout, several minor dents. ExC

372 - 1 GALLON NAVAL RUM MEASURE 
Seldom seen original Royal Navy 1 gallon copper rum 
measure/jug. Marked on the side 1 Gallon and Royal seal in 
lead, 33cm high. ExC

373 - DESERT EAGLE PISTOL 
Israeli made 44 MAGNUM cal vintage semi auto pistol. 
6¼” barrel with original sights and Belgian proof mark, 
the slide marked DESERT EAGLE 44 MAGNUM PISTOL 
ISRAEL MILITARY INDUSTRIES as well as U.S address 
and made in Israel. Metalwork is in ExC with near all its 
original matte black finish. ExC original grips. Includes 
its original box with accessories and manual. In like new 
ExWO&C B/CLR

374 - COLT PYTHON REVOLVER 
Desirable U.S Colt Python double action revolver, circa 
1986. 6” .357 cal vent rib barrel with Colt Python markings 
and original sights. Metalwork has near all its original fac-
tory Colt Royal Blue finish with very minor loss near the 
muzzle and where the cylinder rotates. ExC original Colt 
medallion rubber grips. ExWO&C B/CLR

375 - S&W 500 REVOLVER 
Smith & Wesson double action revolver. 4” 500 S&W cal 
barrel with integral compensator and original sights. The 
stainless metalwork is in ExC as are the original rubber 
grips. ExWO&C B/CLR

376 - L42A1 SNIPER RIFLE 
British Military, circa 1972 .308 cal sniper rifle. 27½” bar-
rel with original sight and discreet U.S import mark. The 
receiver is marked L42A1 with Enfield mark 72 and cor-
rect T for conversion from No.4T. The receiver is fitted with 
correct re calibrated WWII scope marked TEL STRT.STG.
L1A1 and the mount has been correctly renumbered to the 
gun. Near all black Military enamel finish. ExC woodwork 
with target swivels and cheek riser. Includes store tags, 
scope case and original transit box with spotting binoculars 
and sling. ExWO&C ALR  Estimated $15,000 - 20,000

377 - ACCURACY INTERNATIONAL RIFLE 
British bolt action sniper/target model AE MKII .308 cal 
rifle. 18” .308 cal barrel with muzzle. The rounded receiver 
is marked AE MKII and is fitted with one piece mount and 
Schmidt and Bendor 5-25x56 PMII scope. Green folding 
synthetic stock with factory mono and bipods. Some scat-
tered handling marks. Also includes its 10 & 5R magazines, 
suppressor and Pelican case. VGWO&C ALR
Estimated 10,000 - $12,000

378 - NZ ARMY STERLING S.M.G 
A Ex NZ Military issue 9mm submachine gun. 8¼” 9mm 
cal barrel with ventilated shroud and original sights. The 
magazine well is marked STERLING 9M/M MK4 (L2A3) 
plus serial number and N↑Z with rack number. Metalwork is 
in ExC with all over original parkerised finish, ExC original 
plastic grip plus steel folding stock. Includes 2x 34R maga-
zines, hard to find better. ExWO&C C&P7LR

379 - UZI S.M.G 
Ex Israeli Military submachine gun. 10” 9mm cal barrel, re-
ceiver with Israeli Crest and Hebrew markings. Most over-
all parkerised green finish with typical handling mark. VGC 
steel folding stock and synthetic furniture. Includes its 32R 
magazine. VG-ExWO&C C&P7

380 - STERLING ARMOURERS KIT 
Factory Sterling Armourers kit for the MK5 (L34A1) 
S.M.G. Assorted tools in original wooden box with instruc-
tions, appears unused. ExC

381 - STERLING SLING 
Original factory dark green web sling with brass fittings for 
the Sterling S.M.G. In unissued ExC.

382 - STERLING MAGAZINES 
Two original 34R magazines for the 9mm S.M.G. In grease 
paper and appear unused as issued. ExC

383 - STERLING S.M.G BOOK 
The Guns of Daganham: Lanchester, Patchett & Sterling by 
Laidler & Howroyd. Hard cover, large format, 307 pages, 
B&W pictures. Excellent collector grade publications refer-
ence book for the collector. ExC
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384 - WORLDS S.M.G’S VOL I 
The World Submachine Guns & Machine Pistols Volume 
I, 1915-63, by Tom Nelson. Hard cover, large format, 740 
pages. First edition long out of print encyclopedia style ref-
erence book. Some waving of the paper and edge damage to 
the dust cover. GC

385 - MOUNTAIN HOWITZER 
A high quality scale working miniature mountain Howitzer 
cannon built by NZ cannon maker Trevor Marshall. The 
steel barrel is 12 bore and measures 10¼” in length with 
turned details. Hardwood carriage with steel fittings brass 
chain. Measures 30x65cm, also includes approximately 12 
lead projectiles. ExWO&C NLR

386 - MINIATURE COEHORN MORTAR 
Scale working model of a black powder mortar and carriage 
manufactured by Trevor Marshall. The steel barrel is 2⅛” 
diameter by 6” long and has turned details. Oak carriage 
with brass and steel fittings. Measures 42cmLx19cmWx-
25cmH. Includes weighted can type projectile. ExWO&C 
NLR

387 - CALISHER & TERRY RIFLE 
Antique Terry’s patent capping breech loading sporting rifle 
by London gunmakers Moore & Grey, circa 1853-60’s. 24” 
approximately .41 cal octagonal barrel with original swiv-
el and sights with three leaf rear sight. The barrel marked 
MOORE & GREY OLD BOND STREET LONDON. The 
lock plate and breech are profusely scroll engraved and 
are marked MOORE & GREY as well as TERRY’S PAT-
ENT. The sporting stock has fully engraved steel mounts 
and finials with foliate and lion motif and horn forend tip. 
VGWO&C NLR

388 - KAVANAGH PERCUSSION RIFLE
Antique, circa 1830-1862, large percussion sporting rifle by 
Irish maker W&J Kavanagh. 32” .72 cal/12 bore rifled under 
rib barrel with original front sight but a later replacement 
rear sight. The barrel is marked KAVANAGH 12 DAME 
ST DUBLIN and is engraved at the breech with platinum 
band and blow out plug. The back action lock and Dolphin 
hammer is engraved with Deer and foliate design and also 
marked Kavanagh. Metalwork has most brown to the barrel 
and blue to the lockplate. The ½ stock has engraved patch, 
trigger guard and butt plate and is in VGC except for a small 
crack in front of the action. Complete with original ram rod. 
VGWO&C NLR

389 - KERR SNIDER RIFLE
A fine quality English breech loading Snider sporting rifle 
by notable English gunmaker James Kerr, circa 1870’s. 27” 
.577 cal barrel with original sights graduated to 800 yards 
and is marked with King William Street address and Lon-
don proof marks. The snider logo is also over the chamber. 
The mark 3 latch is marked with the number 3 and Sniders 
patent. The lock plate is borderline engraved and marked 
J KERR and screws with sunbursts. Metalwork is in ExC 
retaining near all original brown to the barrel and the action 
has muted case colours. ExC walnut half stock with steel 
mounts extending to a pineapple finial. ExWO&C ALR

390 - MARTINI SWINBURN RIFLE 
A superb example of a Swinburn patent Martini action stalk-
ing rifle by Robert Garden, circa 1870’s. 27½” 500/450 No1 
black powder express calibre barrel with central top mat-
ted rib and 3 leaf rear with a 4th adjustable tangent blade 
and marked HENRY’S PATENT for the rifling with Bir-
mingham proofs. The receiver has ornate border and scroll 
engraving and is marked R.S GARDEN 29 PICCADILLY 
LONDON. Metalwork is in ExC retaining near all blue to 
the barrel which is turning slightly plum. The action has 
bright English charcoal blue with case coloured bolt and le-
ver. ExC walnut stock with horn forend, steel butt plates and 
swivels. ExWO&C ALR

391 - GUN STOCK POWDER FLASK 
Rare and desirable antique gun stock shaped powder flask. 4 
position 2-2 3/7 drams. Charger and the top marked JAMES 
DIXON & SONS SHEFFIELD. The body with two suspen-
sion rings has some small dents to one side where carried 
(reference #1339 Rilling’s) 22½cm x 8½cm. VGC

392 - HAWKSLEY FLASK 
Antique leather bound (pig skin) powder flask. Bag shaped 
with silver 4 position top, 2½-3¼ drams and marked G&J 
HAWKSLEY SHEFFIELD (reference #1094 Riling’s) 21 
½cm x 10cm. ExC

393 - SHOT BELT 
Antique leather shot belt with twin bags. Brass Irish charg-
ers, makers marked Frith patent. ExC

394 - SET OF FOUR POWDER FLASKS 
A collection set of four identical bag shaped shell pattern 
copper and brass antique powder flasks of different sizes. 
The largest is 7½” overall with common three position 
screw off top with shell design to both sides (reference 
Rilings book, #359). The second similar , 6½” size (Riling, 
#339). The third with fixed top for a pistol, 4½” overall (Ril-
ing, #319). The fourth is an extremely scarce 3¼” variant for 
a Muff pistol. VGC

395 - HAWKSLEY SNIPE STICK
A seldom seen antique 19th Century game carrier also 
known as a snipe stick. Each of the brass lever gates to the 
two slots are marked G & J Hawksley. ExC

396 - BROWNING 1919 M.G 
Israeli Military issued ex U.S WWII Browning machine 
gun. 22” .308 cal barrel with ventilated shroud. The re-
ceiver with original adjustable sights is marked with Israeli 
ordnance mark and 7.62. It also has original WWII U.S in-
spector markings, plus BROWNING MACHINE GUN U.S 
CAL 30 M1919 A5 (Overstamped 4) Buffalo Arms Corp 
etc. Metalwork has all over parkerised finish including the 
alloy pistol grip. *Note: The mount pictured in colour is not 
included and is a separate lot. ExWO&C CLR

397 - BROWNING TRIPOD 
Original WWII M2 Tripod to fit the Browning machine gun. 
Makers marked with 1944 date. Includes cross pin, plus T 
& E. ExC

398 - THOMPSON 1928 S.M.G 
A U.S, circa 1970’s, manufacture “West Hurley” Thompson 
submachine gun. These particular Thompsons were manu-
factured using surplus and new made parts. 11” .45ACP cal 
fluted barrel with Cutts type compensator. The receiver with 
Lyman type adjustable sight and is marked U.S MODEL 
1928 THOMPSON SUBMACHINE GUN CALIBER 
.45M1 and Auto Ordnance West Hurley address and patents. 
Metalwork with near all original blue and ExC wooden fur-
niture. Includes its 30R magazine. ExWO&C C&P7

399 - MP40 S.M.G 
German WWII 9mm submachine gun. 9” barrel with origi-
nal sight end nut and rib, acceptance mark and typical post 
war proof and electric pencil number. The rear of the gun 
is marked MP40 fxo 41 (Haenel 1941). Serial numbers are 
mismatched and metalwork has near all overall blue. ExC 
original brown bakelite furniture. Includes its original 32R 
magazine. VGWO&C C&P7LR 
Estimated $5,000 - $6,000

400 - 2ND PATTERN PLATED F.S DAGGER 
Original WWII British second pattern Fairbairn Sykes 
Commando knife. 17.7cm blade etched on one side with a 
Greek Orthodox type cross, the British Lion and Unicorn 
Crest and the Wilkinson Sword by Appointment logo. Nick-
le plated guard and handle with coarse style knurling, some 
minor scattered pin pricking to the blade. Complete with its 
original leather scabbard with blued round chape and miss-
ing the elastic. VG-ExCLots can also be viewed prior to the auction at our retail 

premesis located at SAI Guns & Ammo - 553 Great South 
Road Penrose. Auckland
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401 - 2ND PATTERN F-S DAGGER
Original WWII British commando knife. ExC 16.4cm (6 
½”) blade etched with Wilkinson Sword London logo and 
on the obverse The F.S Fighting Knife. The guard and grip 
are the blued type with fine knurling. Complete with origi-
nal leather scabbard with rounded chape with most black 
finish. Missing the elastic. ExC

402 - 2ND PATTERN F-S DAGGER 
WWII British Commando knife. 17.3cm 6¾” blade with 
thinning blued finish. The guard is oval type and marked 
↑B2. Finely knurled brass grip with thin overall original 
black finish. Complete with leather scabbard with blackened 
square chape but missing elastic. VGC

403 - 3RD PATTERN F-S DAGGER 
British WWII era Commando knife 15.2cm blade with near 
all blued finish. The guard is the parallel sided type and 
has most finish. The handle has 27 concentric rings and is 
marked with '2' mold mark. Complete with leather scabbard. 
VGC

404 - NAVY DIVERS KNIFE
Seldom seen Royal Navy Divers knife. 19½cm spear point 
blade with saw back top edge and marked AP 62 60 NON-
MAGNETIC also on the sheath, brass ferrule guard and hilt 
with turned ebony handle. Brass sheath with white nylon 
frog. This pattern was used in both WWI & II. ExC

405 - RUGER SP101 REVOLVER 
U.S Snub nosed double action revolver. 2¼” .357 cal barrel 
5 shot cylinder and medium size stainless frame with some 
minor handling scratches. VGC original rubber and plastic 
grips. VG-ExWO&C CLR

406 - STOEGER LUGER PISTOL 
Vintage, circa 1990’s, American Eagle Luger pistol. 4” 
9mm cal barrel with original sights. The chamber is marked 
with the U.S Eagle motif and the side panel is marked Luger 
and also has Houston address etc. ExC polished and matte 
stainless metalwork and original walnut grips. Includes its 
holster and two magazines. ExWO&C B/CLR

407 - COLT GOVERNMENT PISTOL 
Vintage, circa 1980, Colt series 70 1911 type pistol. 5” 
45ACP original barrel, the slide with fixed sights and is 
marked COLTS GOVERNMENT MODEL series 70 etc. 
Metalwork is in ExC with near all original blue. The origi-
nal wooden grips have medallion logo with some minor 
scuffing to one panel. Included is its factory Colt Ace .22LR 
conversion kit and magazine ExWO&C B/CLR

408 - BERETTA 92 PISTOL 
Italian made semi auto pistol. 5” 9mm cal barrel, the slide 
marked with Gardone address and MOD 92F etc. Metal-
work is in ExC and has all over original matte blued fin-
ish. ExC original grips and includes its 15R magazine. 
ExWO&C B/CLR

409 - CZ75 PISTOL 
Czech semi auto pistol, circa 1987. 4½” 9mm cal barrel, 
slide with fixed sights and made CZ model 75 etc. Metal-
work has all over thinning original blue. ExC original grips. 
Includes holster and belt VGWO&C B/CLR

410 - GLOCK 17 PISTOL 
Austrian semi auto pistol. 4½” 9mm cal barrel, slide with 
aftermarket fixed sights with fibre optic front sight and 
marked GLOCK 17 Gen 4. Metalwork has near all original 
finish with a couple of very minor spots of staining, poly-
mer frame with extended slide stop. Includes box and extra 
magazine. VGWO&C B/CLR

411 - TWO KNIFE BOOKS 
U.S Military Knives, Bayonets and Machetes Book III by 
Cole. A must have out of print book for the knife collector. 
Hard cover, large format, 220 pages, B&W photos and de-
tailed line drawings, signed by the author, plus A Primer of 
Military Knives: European & American combat, Trench and 
Utility knives by Hughes and Jenkins. This is a soft cover 

spiral bound book with line drawings. VGC

412 - U.S SHOTGUN BOOK 
Bruce Canfields Complete Guide to United States Military 
Combat Shotguns, 2007 Edition. Hard cover, large format, 
B&W pictures with 311 pages. ExC

413 - JAPANESE AMMO CRATE 
Original WWII Japanese ammunition crate, most likely for 
the type 92 stripper clip fed “woodpecker” machine gun. 
Measures 38x28x23. The lid marked with Japanese Kanji. 
GC

414 - THOMPSON BARREL 
Fluted barrel with Cutts compensator for the M1928 .45 
SMG. VGC ALR

415 - M1A1 CARBINE GRIP AND SIGHT 
Original unissued Military surplus wooden pistol grip for 
the M1A1 ‘Paratrooper’ folding stock carbine with stores 
tag, plus a rifle grenade launching sight for the M1 carbine 
with instructions and carry case. In unissued ExC.

416 - BROWNING BLR 
 Japanese manufactured model 81 lever action rifle. 20” .308 
cal barrel with iron sights with Miroku and Utah markings. 
Receiver with scope bases and detachable box magazine. 
Near all bright blue finish thinning on the lever. VGC walnut 
stocks with some handling marks and has Q D swivel studs. 
VG-ExWO&C ALR

417 - WINCHESTER 94 XTR RIFLE 
U.S lever action rifle. 20” .375 Winchester calibre barrel 
without front sight hood or rear blade. The receiver is fit-
ted with apperture sight. Metalwork has all over bright blue. 
ExC walnut stock missing rear stud. ExWO&C ALR

418 - BERETTA 682 SHOTGUN 
Italian under/over field shotgun. 28” 12g 2¾” chamber 
multi choke barrels with cylinder fitted and fibre optic front 
sight. Single trigger split ejector action. Metalwork has near 
all matte blue to the barrels and bright blue to the action with 
basic engraving. ExC walnut stock. ExWO&C ALR

419 - TIKKA COMBINATION GUN 
Finnish under and over with a 24” 12g full choke barrel over 
a 23” .222 cal barrel with iron sights and receiver with Le-
upold scope. Metalwork with near all blue and ExC wood-
work with swivel studs. VGWO&C ALR

420 - BAIKAL DOUBLE RIFLE 
Russian under and over 308 cal model 12H94 rifle. 23½” 
barrels with iron sights and weaver base. Near all blue. VGC 
woodwork with minor handling marks. VGWO&C ALR

421 - HENRY .44 CARBINE 
Modern U.S Henry repeating Arms Company lever action. 
16½” .44MAG cal round barrel with original sights, tubular 
magazine and iron sights. The tang marked model H012R 
and action with big loop. Metalwork has all over original 
blue and ExC walnut stock. ExWO&C ALR

422 - SPEER WELLS FARGO BULLET BOARD 
Vintage, circa 1969, bullet board with Wells Fargo Coach 
scene and has all 72 projectiles. 53x28cm. ExC NLR

423 - WINCHESTER MIRROR 
Vintage display mirror with Winchester Repeating Arms 
etc and 73 rifle designs in red and gold. Timber frame. 
64x45cm. ExC

424 - MODEL TELEGRAPH STATION
150th Anniversary Gold Rush telegraph station working 
model, wooden base with brass Morse plaque and sender, 
plus receiver. Some tarnishing. GC
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425 - TWO AMERICAN INDIAN BRONZE STATUES 
Franklin painted bronze statue of American Indian Warrior 
entitled Spirit of the Grizzly Bear, measures 45cm high, 
plus a second statue entitled Spirit of the Red Fox, measures 
24cm. GC

426 - REMINGTON PLAYING CARDS 
Two packets of vintage Remington ‘First in the Field’ play-
ing cards. In embossed metal display tin. Cards are unused. 
VGC

427 - DU PONT PRINT 
A framed, under glass, vintage colour advertising poster 
for Du Pont Gun Powder. Featuring two kids hunting in the 
snow with Du Pont logo and Black Sporting Powders, Haz-
ard Kentucky Rifle etc. 51x38cm. VGC

428 - GLOCK 18C PISTOL 
Austrian select fire machine pistol variant of the famous 
pistol. 4½” Factory ported 9mm barrel, compensated slide 
with original adjustable sights, two position selector and 
marked 18C etc. All original finish and polymer frame is 
fitted with quick release sure fire X300 light. Includes its 
19R magazine, factory case and Glock baseball cap. In as 
new ExWO&C C&P7LR.

429 - TAVOR 21 RIFLE 
Israeli Weapon’s Industry 5.56 cal Bull Pup automatic rifle. 
15” barrel with bird cage flash hider. Receiver with flip up 
sights and factory Meprolight red dot sight. Polymer furni-
ture with some minor handling marks. Without magazine 
but accepts any AR15/M16 magazine. ExWO&C CLR

430 - SPAS 15 SHOTGUN 
Italian Franchi semi automatic dual semi and pump ac-
tion shotgun. 16” 12g barrel, action with detachable 6R 
box magazine and marked FRANCHI SPAS 15 etc. Carry 
handle with scope rail fitted. Metalwork has green parker-
ised finish with handling scratches, polymer pistol grip and 
forend. GWO&C P6LR

431 - AT4 RECOILLESS RIFLE 
US M136 AT4 single use 84mm High Explosive Anti-Tank 
weapon. This unit has been used but trigger, sights and safe-
ty all function correctly and all instructions and markings 
are present complete with sling. They are extremely hard to 
get and would make a great addition for the U.S collector. 
ExC CLR

432 - R.A.F 1911 PISTOL
British Military WWI Colt 1911 pistol, circa 1915-1916 and 
reissued to the RAF in the 1920’s and used through WWII. 
5” .455 ELEY cal barrel. The slide with original sights is 
marked with patent information, rampant Colt & Hartford 
address, crossed flags, BNP and COLT AUTOMATIC CAL-
IBRE 455. The frame is marked GOVERNMENT MODEL 
with W prefix, R.A.F and British inspectors marks. Metal-
work has mottled patina with some pin pricking particularly 
around the address and areas of bright blue. VGC correct 
diamond pattern grips with lanyard ring on the mainspring 
and correct original magazine. VGWO&C B/CLR

433 - 1906 BRAZIL LUGER PISTOL
Rare, circa 1907, Brazilian Military contract Luger pistol. 
4¾” .30 Luger cal barrel the chamber is without mark-
ings. The side is marked with circle B proof and the toggle 
DWM, logo with traces of the original white finish. Frame 
is 1906 type with grip safety. Metalwork has all over blue 
and traces of straw colours. VGC original grips and correct 
unnumbered magazine. Includes its original black leather 
holster with DWM oil bottle cleaning rod and stripping tool. 
Only 5,000 of this model were made and this is believed to 
be the only one in NZ, from the Murray Willis Collection. 
VGWO&C CLR   Estimated $5,000 - $6,000

434 - NEW SERVICE TARGET REVOLVER
Colt, circa 1906, flat top target New Service model revolver. 
7½” .455 cal barrel with original sight, Hartford address and 
patents ending 1905, the side marked NEW SERVICE 455 
ELEY and London proofs (also on cylinder flutes). Flat top 
frame with brass original rear sight and marked with ram-
pant Colt New Service logo. Metalwork has near all over 
bright blue and fire blue on the checkered trigger and straps 
are also checkered steel. There are two holes in the trigger-
guard (perhaps had a finger rest at one time). ExC checkered 
Colt Medallion original grips. ExWO&C B/CLR

435 - LUGERS AT RANDOM BOOK 
By Kenyen J. Hard cover, 1969 1st Edition, B&W pictures, 
large format, 416 pages. VGC

436 - KRIEGHOFF LUGER BOOK 
The Krieghoff Parabellum by Gibson. Signed and numbered 
1st Edition, an excellent reference book. VGC

437 - MAUSER 712 PISTOL 
Vintage, circa 1930’s, Schnellfeuer machine pistol. 5¾” 
.30MAUSER cal original barrel with Waffenfabrik Mauser 
markings and Crown/U proof. The receiver with two posi-
tion selector banner logo and address. Metalwork has stained 
thinning finish with areas of blue and holster scratching to 
the barrel. VGC original grips without lanyard ring and 10R 
original banner logo magazine. GWO&C CLR

438 - MAUSER C96 PISTOL 
German, circa WWI era, commercial model C96 ‘Broom-
handle’ pistol. 5½” .30MAUSER cal barrel marked on 
the chamber Imperial proof WAFFENFABRIK MAUSER 
OBERNDORF A/N which is also on the frame. Metalwork 
has some old pitting in the recess below the sight and panels 
with all over bright re-blued finish, VGC and original grips 
without lanyard ring. Also includes a reproduction, but old 
stock. GWO&C B/CLR

439 - WEBLEY TARGET REVOLVER 
British Webley Bisley target revolver, circa early 1900’s. 
7½” .455 cal barrel with original sights and P.WEBLEY 
& SON markings, the top strap is marked ‘W.S’ TARGET 
MODEL. The frame has patent mark and winged bullet 
logo. Metalwork has near all original bright blue thinning 
on the edges and some handling scratches. VGC original 
checkered grips with lanyard ring. ExWO&C B/CLR

440 - ADAMS ARMY REVOLVER
British Model 1872 double action revolver, circa 1872-
1880’s. 6” .450 cal octagonal barrel with original sights and 
London proofs (also on the chambers). The frame with Ad-
ams patent and trade mark logos. Metalwork is in ExC with 
all over original bright blue dulling on the frame and where 
carried and some staining to the white parts. ExC original 
checkered grips. As used by the British Army and Officers. 
ExWO&C B/CLR

441 - WEBLEY MARK IV PISTOL 
British double action revolver. 4” .38 S&W cal barrel, top 
strap marked WEBLEY & SCOTT etc. Metalwork retains 
near all original bright blue finish. ExC original plastic logo 
grips with lanyard ring. Also includes its original cardboard 
box which are seldom seen. Hard to find better. ExWO&C 
B/CLR

442 - WEBLEY POCKET REVOLVER
Compact variant of the MKIV .38 S&W cal revolver with 
3” barrel. The frame has cross bolt safety and shorter grips. 
Near all original bright blue with slight wear to the barrel. 
ExWO&C CLR

443 - HITLER YOUTH KNIFE 
Original German WWII HJ knife. 13cm blade marked with 
Herm Konejung Solingen logo and has quite heavy pitting 
toward the tip. The other side has no sign of motto (possibly 
been removed) the guard and pommel have most plating. 
ExC bakelite grips with nice correct diamond. Blued steel 
scabbard. The leather frog has been cut off above the rivets. 
FC

Estimates - Although we do not print most estimated prices 
we will be happy to provide them for you. Please contact 

Greg on +64 9 579-3771 
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444 - KRIEGSMARINE DAGGER
WWII German Naval dagger. 25cm fluted blade with WKC 
Knights head logo is heavily pitted. VGC brass guard and 
pommel, the white celluloid grips are broken and missing 
a piece. Scabbard with lightning bolt design with some tar-
nishing. PC

445 - BRITISH ARMY KNIFE
1950/60’s British Military combat survival knife. 17cm 
blade with John Nowill & Sons markings and rack number. 
Most parkerised finish. VGC wooden grips and pebble grain 
leather scabbard. VGC
446 - SWISS FIGHTING KNIFE 
Swiss Military fighting knife based off the SIG STG 57 
bayonet. 23½cm double edge polished blade. Marked with 
Wenger logo and serial number, knurled black plastic grip 
and scabbard. ExC

447 - BRITISH WWII MACHETE 
37cm blade with broad arrow plus MARTINDALE and par-
tial hard to make out logo. Composite grips with 5 rivets. 
Includes leather sheath. GC

448 - GERMAN ENTRENCHING TOOL 
Cold War era German Bundeswehr entrenching tool, folding 
design with near all green enamel finish and wooden han-
dle. Nato number with logo and 1969 date. Includes leather 
sheath, in as issued ExC.

449 - WINCHESTER ‘73 SHORT RIFLE 
U.S 3rd Model 1873 lever action rifle, circa 1892. 20” 38-
40 cal octagonal barrel with Marbles rear sight and marked 
with New Haven address, patent information and 38WCF, 
the tang marked - MODEL 1873 -. Metalwork has most 
overall blue to the barrel thinning on the edges and some 
bruising in front of the button half of the magazine. The ac-
tion has most of its blue thinning in patches to brown/grey. 
ExC original wooden stock. ExWO&C ALR

450 - WINCHESTER ‘73 RIFLE
U.S 3rd Model 1873 lever action rifle, circa 1889. 24” Oc-
tagonal 44-40 cal barrel with modified full magazine and 
original sights. Marked with New Haven address and patent 
information as well as ‘The Daisy Rifle’ which was marked 
in the factory for Australian export. Metalwork has some 
rounding to the edges and overall dark grey to brown patina. 
VGC original woodwork. VGWO&C ALR

451 - WINCHESTER ‘92 RIFLE 
U.S Model 1892 lever action rifle, circa 1902. 24” 32-20 
cal octagonal barrel with button ½ magazine and original 
sights. Marked with New Haven address. The tang with 
MODEL 1892 - WINCHESTER - and patent. Metalwork 
has grey finish to the action and the barrel has turned plum 
brown, patina thinning on the edges. Worn but GC original 
woodwork. GWO&C ALR

452 - WINCHESTER ‘92 CARBINE 
Antique, circa 1895, model 1892 lever action saddle ring 
carbine. 20” 44-40 cal barrel is a replacement marked - 
MODEL 92 - WINCHESTER - etc. The action is marked 
SP/N/32 for Canadian Shore Patrol and has no saddle ring. 
Dull thinning blue to the barrel and brown/grey woodwork 
with some shrinkage near the receiver. FWO&C ALR

453 - WINCHESTER ‘94 CARBINE 
U.S lever action, circa 1961. 20” 30-30 cal barrel with iron 
sights and marked with Winchester logo Model 94 30-30 
etc. Metalwork has turned speckle grey with traces of thin 
finish. Worn but original woodwork with swivels and origi-
nal steel butt plate. FWO&C ALR

454 - 10 BORE SHOTGUN 
Large, late 19th Century, single shot under lever 10 bore 
shotgun by Irish maker Hunter & Sons. 34” blued steel bar-
rel with flattened sections at the breech and maker marked, 
back action lock marked Hunter & Sons with side ham-
mer. Borderline engraved with sunburst design on screw, 
near all blue to the barrel. VGC woodwork with horn tip. 
VGWO&C ALR

455 - THOMAS BLAND SHOTGUN 
Vintage side by side 12g sidelock shotgun. 30” full and ½ 
choke barrels with near all old reblue and marked with King 
St, London address. The action has traces of case colours. 
GC stock shows wear around the wrist. Includes vinyl case. 
GWO&C ALR

456 - ‘CUTAWAY’ BREN GUN 
An ex NZ Military armourers training sectionised MKI 
Bren gun. 24” .303 cal MKI barrel in standard original state 
without any cuts revealing the chamber. The action is NZ 
marked and fully sectionised with red edges including the 
trigger and butt. Near all blued finish. Includes MKII bipod, 
without magazine. ExWO&C CLR

457 - M1 CARBINE 
U.S WWII semi auto M1 Carbine that has been reissued 
post war to the German Police. 18” .30M1 cal barrel with 
original sights and marked underwood 9-43 and flaming 
bomb. The chamber marked U.S Carbine Cal .30M1, the 
side rail is marked BAVARIA RURAL POLICE and the rear 
with adjustable sight has National Postal Meter markings 
and serial number. Metalwork has all over parkerised finish. 
The stock is in VGC and marked L.K FURTH . RUR and 
MCF cartouches. Includes its sling with oiler and its 15R 
magazine. P6&P7LR

458 - MK3 STEN GUN 
British WWII Sten S.M.G. 7½” 9mm cal original barrel with 
fixed shroud and integral sights. The magazine well marked 
STEN MC MKIII. Fitted with correct skeleton stock and 
includes its 32R magazine. Metalwork has all over enamel 
black finish. The gun is missing the bolt but has all other 
parts. ExC C&P7

459 - BREN CASE CATCHER 
Original Australian Military issue canvas and steel spent 
case catcher marked D↑D. GC

460 - BREN BARREL BAG 
British canvas webbing carry case for the Bren gun and 
spares. VGC

461 - OERLIKON BOLT 
The WWII Oerlikon bolt in ExC. Complete with all parts. A 
hard to find Oerlikon part. CLR

462 - OERLIKON BREECH BLOCK 
For the WWII 20mm AA gun with firing pin and firing 
mechanism. GWO&C CLR

463 - OERLIKON CLEANING ROD
Four piece brass and steel cleaning rod for the Oerlikon Anti 
Aircraft gun.

464 - KORTH REVOLVER 
An extremely high quality German double action revolver, 
circa 1976. 3” .357 MAGNUM cal barrel with matted top 
and original sights and 1976 German proof. 6 shot fluted 
cylinder with thumb release. The frame is marked with Ko-
rth Dynamite Nobel logo and Made in W Germany Waffen-
fabr W Korth etc. Metalwork is in superb condition with all 
over original high gloss blue. ExC finely checkered right 
hand high grade walnut grips. Known as one of the finest 
quality revolvers made and they are seldom seen in NZ. 
ExWO&C CLR

465 - COLT GOVERNMENT PISTOL
U.S Vintage, circa 1972, pistol. 5” .45ACP cal barrel, slide 
with original fixed sights and marked Colt’s MKIV/SERIES 
70 etc and also has period West German proof marks. Met-
alwork is in ExC retaining all original bright and matte blue 
finish. ExC original wood logo grips and includes original 
magazine. Top original collector example. ExWO&C B/
CLR

466 - COLT SAA REVOLVER 
Vintage, circa 1977, 3rd Generation Colt single action Army 
revolver. 5½” .45LC cal barrel with address and calibre etc. 
The cylinder is non fluted type and the frame is blued. Met-
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alwork is in ExC with all over original bright blue. ExC 
oiled walnut grips. Shows no sign of use and includes origi-
nal cardboard box. Hard to find better. ExWO&C B/CLR

467 - COLT FRONTIER REVOLVER
U.S Colt double action model 1878 revolver, circa 1898. 
4½” 44-40 cal barrel with original sight and marked with 
correct two line Hartford address and COLT FRONTIER 
SIX SHOOTER. The frame is marked with Colt logo next to 
the grip. Metalwork has original thinning blue turning grey 
in areas. ExC original hard rubber grips with rampant Colt 
logo and lanyard. Action is strong. VGWO&C CLR

468 - TRANTER REVOLVER 
Antique, circa 1870/80’s spur trigger revolver by Thomas 
Conway. 2⅞” .30RF cal octagonal one piece brass barrel 
and action with foliate engraving and Birmingham proofs. 
The top strap is also marked CONWAY MANCHESTER. 
6 shot case hardened cylinder, ExC finely checkered wal-
nut grips. Contained in its original leather bound blue baize 
lined case with cleaning rod. ExWO&C CLR

469 - COLT NEWLINE REVOLVER
Antique U.S single action revolver, circa 1874. 2¼” .32RF 
cal barrel with two line address and faint remains of the 
etched: COLT NEW 38. The frame with 5 shot fluted cylin-
der is marked 32 CAL. The metalwork original nickel finish 
is thinning in areas to a bright grey patina. VGC original 
rosewood grips. Action is strong. VGWO&C CLR

470 - S&W 1½ REVOLVER 
U.S First issue model 1½ single action revolver, circa 1865-
68. 3½” octagonal ribbed .32RF cal barrel with Smith & 
Wesson address and patent information. 5 shot round cylin-
der, metalwork has traces of blue. The grips appear to be pe-
riod replaced with oversize butt extending below the square 
edge. The firing pin is broken and action at fault otherwise 
GC CLR.

471 - CLARK FLINTLOCK PISTOLS 
A pair of antique boxlock Flintlock travelling pistols by 
Clark, circa 1800. 3” .54 bore/.44 cal turn off barrels. The 
locks with borderline engraving are marked LONDON & 
CLARK. The actions have ½ cock safeties and metalwork 
is in the white with grey slightly speckled patina. The slab 
sided grips are inlaid with lion motifs. Contained in its 
relined case with flask and barrel key. Actions are strong. 
VGWO&C NLR

472 - WEBLEY BENTLEY REVOLVER 
Antique British percussion transitional revolver. 3¾” 54 
bore .44 cal octagonal barrel with turn screw rammer. Open 
top double action frame without makers name but has a hard 
to make out patent number and scroll engraving. Metalwork 
has scattered blued finish. Action at fault. FC NLR

473 - PINFIRE REVOLVER
Antique 1880’s Lefaueheux Belgian pocket pinfire revolver. 
2¾” 7mm pinfire cal octagonal barrel solid Improved frame 
with swing out trigger and ejection. Metalwork with over-
all dark patina. ExC ornate floral hard rubber grips. Action 
cocks but indexing is intermittent. Includes period original 
holster. F-GC NLR

474 - PINFIRE REVOLVER 
Antique European pinfire Lefaucheux type revolver. 
3¼” 7mm cal octagonal barrel, missing fore sight and 
has Crown/Z proof. The 6 shot cylinder is marked THE 
GUARDIAN MODEL OF 1878. Open top frame with 
swing trigger and ejector. Metalwork has turned brown with 
sand like finish. GC original grips, action at fault. PC NLR

475 - PERCUSSION TURNOVER PISTOL 
Antique European double barrel pistol. 5½” .60cal barrels. 
Missing one of the ribs. Action engraved with flowers and 
has grey overall finish. Fluted wood grips with brass detail-
ing. Action at fault. FC NLR

476 - KETLAND FOWLING PIECE 
Antique converted from flint to percussion muzzle loading 
shotgun. 35½” 12 bore octagonal to round barrel. The lock 
plate with drum and nipple conversion is marked Ketland. 
Metalwork has quite a lot of all over pitting to the round sec-
tion of the barrel, dark patina. GC checkered ½ wood stock 
with brass furniture and pineapple finial. F-GWO&C NLR

477 - ANTIQUE JEZAIL 
Antique Eastern flintlock Jezail. 36½” octagonal to round 
.52 cal fluted barrel Miquelet type lock and ¾ length wood-
en stock with steel bands and brass mounts. There is an old 
break at the wrist and action is at fault. FC NLR

478 - ANTIQUE HUNTING SWORD 
Most likely European hunting knife/short sword. 46cm 
blade, brass hilt and guard with antler scales. No scabbard. 
GC

479 - SWISS M1914 BAYONET 
Saw Back bayonet for the Swiss Military Schmidt Rubin ri-
fle. 48cm blade with Swiss Cross proof and H.S mark. VGC 
wooden grips. Complete with scabbard and frog. VGC

480 - SWISS VETTERLI SAWBACK BAYONET 
Early M1878 Military bayonet. 48cm bright steel blade with 
one fuller, sawback and makers mark. Hilt is early model 4 
rivet with muzzle ring, hard rubber grips are in ExC. Leather 
scabbard has steel tip and is in GC. VGC

481 - TWO SWISS BAYONETS 
A rare Cruciform bayonet for the Swiss M1889 rifle and 
1896 and 1900 short rifles. Modified 38½cm peabody blade 
and all steel construction. Plus a M1871 Vetterli socket bay-
onet. See Watts & White, ref #602 & #599. No scabbards.

482 - MINI UZI S.M.G 
Israeli compact variant of the Uzi submachine gun. 7½” 
9mm cal compensated barrel. Receiver with original sights 
and marked MINI UZI 9mm IMI and MC CB prefix, the 
trigger group with 3 positions marked AR5. Metalwork has 
most overall parkerised finish with some loss to the edges of 
the trigger group. GC plastic grips and steel folding stock. 
Includes its 2 x32R  and 1 x 25R magazines C&PLR

483 - MICRO UZI
Israeli Military Industries machine pistol. 4¾” 9x21 (not 
9mm Parabellum) cal barrel, the receiver with original 
sights and marked Micro Uzi 9mm Para IMI. Metalwork has 
all over blued and enamel finishes, side folding stock and 
plastic pistol grip. Without magazine otherwise ExWO&C 
CLR.

484 - GALIL M707 RIFLE
Ex Israeli Military select fire rifle. 12” .223 cal barrel with 
original muzzle break, sight and bayonet lug. The receiver 
with thumb operated & ‘AK’ type selectors. Marked SAR 
GALIL etc TAAS-ISRAEL INDUSTRIES & crest. Metal-
work has all over thinning blue finish with typical handling 
scratches. Steel folding stock and synthetic furniture. With-
out magazine otherwise G-VGWO&C CLR.

485 - WALTHER .22 PP PISTOL 
Scarce vintage semi auto pistol. 3¾” .22LR cal barrel with 
German proof for 1973, the slide with original sights, ban-
ner logo and Ulm address etc. Metalwork is in superb condi-
tion retaining near all original bright blue finish. ExC origi-
nal black plastic grips. Includes original plastic box with test 
target. Hard to find a better example. ExWO&C CLR

486 - BROWNING M1900 PISTOL 
Vintage, early 20th Century, semi auto pistol. 3¾” .32ACP 
cal barrel, the slide with original sights with cocking indi-
cator and FN Herstal address. Metalwork is in ExC retain-
ing near all original bright blue except thinning with a few 
pin pricks on the BROWNING’S PATENT marked section. 
ExC original horn FN grips with lanyard loop at the base. 
ExWO&C CLR
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487 - SAUER & SOHN PISTOL 
Vintage, early 20th Century, German S&S M1913 semi auto 
pistol. 3” .32ACP cal barrel, the slide with original sights 
and marked JP SAUER & SOHN SUHL and cal 7.65. The 
frame with Crown/N proof. Metalwork is in ExC retaining 
near all original bright blue thinning on the grip straps. ExC 
S&S logo. ExWO&C CLR

488 - UNIQUE 7.65 PISTOL 
French semi auto pistol. 3” .32ACP cal barrel, the slide 
with original sights is marked 7,65 COURT 9 COUPS 
“UNIQUE” etc frame with recessed hammer and side safe-
ty. Metalwork is in ExC and retains nearly all of its origi-
nal blue. ExC original composite grips and 9R magazine. 
ExWO&C CLR

489 - S&W M41 PISTOL 
A high quality vintage Smith & Wesson semi auto target pis-
tol. 7” .22LR cal slab sided barrel with original sights & all 
original markings. Metalwork is in ExC with near all origi-
nal bright blue finish. ExC original walnut checkered grips. 
One of the better examples we have seen. ExWO&C CLR

490 - COLT MATCH TARGET PISTOL 
Vintage, circa 1972, semi auto rimfire target pistol. 6” 
.22LR cal slab sided barrel with target adjustable sights 
and marked with Hartford address and rampant Colt Match 
Target logo. Metalwork is in ExC retaining near all bright 
blue. ExC black plastic target grips. Includes original box, 
manual and two extra magazines. ExWO&C B/CLR

491 - MODEL 12 TRENCH GUN 
U.S WWII Military Winchester Model 12 Trench gun. 20” 
12g barrel with correct Winchester Trademark & MODEL 
12 - 12GA - 2 ¾ CHAM/CYL. The receiver is marked U.S 
flying bomb and the serial number is correctly in the 1 mil-
lion 6 thousand range. Unfortunately at some time the gun 
was ‘Sporterised’ and the original heat shield removed and 
a bead sight fitted, the stock sanded removing the cartou-
che and a rubber butt pad fitted. A reproduction heat shield 
and butt plate has been fitted. The barrel has correct two 
horizontal slots and no sign of a riot or sporting magazine 
attachment. The butt has correct inleted swivel. Metalwork 
has thinning original finish. Includes original Remington 
M1917 bayonet and a repro sling. GWO&C ALR

492 - LONG TOM RIFLE 
British/NZ magazine Lee Enfield rifle MKI*. 30” .303 cal 
barrel with bayonet bar nose cap without cleaning rod hole, 
rear sight graduated to 600 yards on the bed and marked 
HV. Chamber BSA and ordnance marked. The wrist marked 
B.S.A Co., has lobbing sight (also on stock), receiver has 
magazine cut off. Metalwork has dark original patina 
with areas of blue. VGC woodwork with NZ marked butt 
plate. The top wood has old crack. Complete with swivels. 
VGWO&C ALR

493 - WWI SMLE RIFLE 
British Military Lee Enfield rifle. 25” .303 cal barrel with 
original sights and bayonet lug. The wrist marked Crown/
GR BSA. Co 1916 SHT LE III* FTR. Metalwork has all 
over finish and woodwork is in VGC complete with sling. 
VGWO&C ALR

494 - K98 RIFLE 
German late WWII Mauser rifle. 24” 8mm cal barrel with 
iron sights, bayonet lug and marked with U.S importers 
mark, acceptance mark and dot 13 JC. The chamber is 
marked Mod98 SWP 45 (AG Brunn Czech) and Waffen-
amt. Metalwork has thinning original finish. Numbers are 
typical Soviet capture mismatched and the stock is a VGC 
early war laminate type. VGWO&C ALR

495 - MARTINI HENRY CAVALRY CARBINE 
Nepalese S/Shot Martini Carbine. 21½” .577/40 cal barrel 
with original sight and nose cap. The rear sight is basic fixed 
sight and is marked N.S.IND. Ordnance and MH stamp on 
the chamber. The receiver with Victorian Cypher/H.R.B. 
Co/1894/I.C.1. Metalwork has all over finish. GC wood-
work complete with rod. G-VGWO&C ALR

496 - WWII NO4 RIFLE 
British/NZ Military Lee Enfield rifle. 25” .303 cal bar-
rel with original sights and bayonet lug. The receiver with 
apperture sight is marked No 4 MKI* LONG BRANCH 
1942. Metalwork has most all over original finish. The 
bolt, receiver and N↑Z marked VGC stock are matching. 
VGWO&C ALR

497 - NO4 RANGE RIFLE 
Military range rifle built from a 1943 WWII Long Branch 
No4 MKI* Lee Enfield rifle. 25”.303 cal most likely a re-
placement barrel without bayonet lug but original sight. Re-
ceiver with Parker Hale sight. Metalwork has all over blue, 
VGC woodwork. VGWO&C ALR

498 - WWII NO4 RIFLE 
British Military Lee Enfield rifle. 25” .303 cal barrel with 
original sights and bayonet lug. The receiver has been 
tapped over the chamber and scope block fitted. It is marked 
No4 MKI* LONG BRANCH 1942 and has basic battle 
sight. Bolt and receiver are matching and metalwork has 
near all ExC woodwork missing swivels. VGWO&C ALR

499 - SCHERMULY LINE THROWER 
WWII British line thrower. 11½” Straight barrel with black-
ened finish including the handle. Brass frame with traces of 
the Schermuly mark as well as S3, London proofs and serial. 
VGC wooden grips. VGWO&C NLR

500 - WEBLEY FLARE PISTOL 
Original WWII No1 MKV signal pistol. Zinc construc-
tion with flared muzzle. Ordnance mark and BE prefix. GC 
wooden grips with lanyard ring. VGWO&C NLR

501 - MONDIAL FLARE PISTOL 
Italian Mondial V 1” flare pistol. Painted black finish with 
alloy frame and steel 6” barrel. FWO&C NLR

502 - KHALES SCOPE 
Austrian KX Model modern telescopic sight 3-9x40 with 
graduated reticle. All matte black finish. Includes covers. 
ExC

503 - SIG DOT SIGHT 
Modern Sig Sauer Romeo-MSR 1420 compact green dot 
sight in original box. NEW

504 - WALTHER HP PISTOL 
WWII German semi auto pistol. 5” 9mm cal early type HP/
P38 barrel without machining marks which has the serial 
number written over/renumbered in electric pencil which is 
also on the slide. This is correct for Wehrmacht contract HP 
pistols. The slide has Army acceptance mark and Walther 
Eagle 359 mark. The other side has correct commercial ban-
ner, address and Mod HP marks. Metalwork has some pit-
ting and thinning to the left hand side. ExC correct black 
P38 type original bakelite grips. The magazine is without 
proofs or marks. GWO&C B/CLR

505 - NAZI HI-POWER PISTOL 
WWII German Military issue Belgian FN M35 pistol. 4¾” 
9mm cal original Nazi marked barrel. The slide has a modi-
fied / replacement foresight and original fixed rear. Marked 
with FN commercial Herstal address plus acceptance eagle 
and WaA140 Waffen-amt which is also on the frame and be-
low the barrel. Metalwork has overall thin original blue with 
some staining. GC original grips and Nazi marked maga-
zine. The visible numbers are matching. GWO&C B/CLR

506 - S&W VICTORY REVOLVER 
U.S WWII double action S&W revolver. 5” .38 S&W cal 
barrel marked with Springfield address and patents etc. The 
top strap marked U.S PROPERTY & GHD inspectors mark. 
The frame with logo and typical war time machining marks. 
Metalwork has near all its parkerised finish and case hard-
ened small parts. ExC original smooth wooden grips. Hard 
to find better. ExWO&C B/CLR
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507 - SAVAGE 1907 PISTOL 
Vintage U.S, circa 1907-17, semi auto pistol. 3.9” .32ACP 
cal barrel with original sights and marked with NY address 
plus patent information ending in 1905 and 7.65MM. Frame 
with bobbed hammer and marked with savage logo. Met-
alwork has most overall thinning original blue with some 
handling marks and staining. ExC original Indian head logo 
grips and staggered magazine. VGWO&C CLR

508 - BROWNING 1910 PISTOL
Belgian FN semi auto pistol. 3¼” .32ACP cal barrel, slide 
with Integral sights and Herstal address in early sans serif 
font. Metalwork has near all original blue thinning on the 
grip straps. ExC FN horn grips. VG-ExC CLR

509 - H&R VEST PISTOL
Vintage, circa 1912-1920’s, U.S made pocket pistol which is 
a licenced copy of the Webley Hammerless 1912 pistol. 2¼” 
.25ACP cal barrel, the slide with H&R markings and pat-
ents and has quite heavy staining, the frame has most overall 
bright blue. ExC original H&R logo grips. GWO&C CLR

510 - BSA AIR RIFLE 
A vintage BSA Lincoln Jeffries air rifle. Traces of enamel 
type finish. GC wooden butt stock. Action at fault. GC NLR

511 - MARTINI ENFIELD CARBINE/CADET RIFLES 
British/NZ single shot carbine. 21” .303 cal barrel. Receiver 
marked Enfield 1896 & ME .303, dark patina and P.C wood-
work, plus a BSA .310 Cadet rifle with Commonwealth of 
Australia and BSA commercial marks. F-GWO&C ALR

512 - ETERNAL SHOTGUN 
Turkish modern pump action shotgun. 14½” 12g ribbed ½ 
choke barrel. Metalwork has all over matte black finish and 
ExC synthetic stock. ExWO&C ALR

513 - THREE HAMMER SHOTGUNS 
A Pieper Liege 12g with 30” Damascus barrels, replacement 
hammer, forend missing chip and horn but plate.  Bonehill, 
Birmingham - 12g with 31” Damascus barrels with strong 
hammers, and horn but plate.  Rodda, Birmingham, en-
graved to A. Blair, Hawera - 12g 30” steel barrels, strong 
hammers, forend and butt in good condition. F-GWO&C 
ALR

514 - S&W 686 REVOLVER 
U.S double action M686-1 revolver. 6” stainless steel barrel 
and action with original adjustable sights. Metalwork with a 
few handling marks. ExC original wooden grips. ExWO&C 
B/CLR

515 - S&W M65 REVOLVER 
U.S double action model 65-3 revolver. 3” .357 cal barrel 
with original sight. Stainless steel metalwork with all over 
handling scratches and some loss of the plating on the ham-
mer and trigger. Good, but worn, original grips. GWO&C 
CLR

516 - S&W 645 PISTOL 
U.S semi auto pistol. 5” .45ACP cal barrel, slide with origi-
nal fixed sights, stainless steel metalwork with some han-
dling scratches. VGC original plastic grips. G-VGWO&C 
B/CLR

517 - HELWAN PISTOL 
Egyptian copy of the Beretta M1951 semi auto pistol. 4½” 
9mm cal barrel. Original sights on the slide marked HEL-
WAN cal 9M/M, Made in Egypt. Metalwork has all matte 
black finish. ExC original plastic grips. Includes original 
box and extra magazine. In unissued ExWO&C B/CLR

518 - TWO REVOLVERS 
Two vintage, early 20th Century, double action revolvers. 
U.S Harrington & Richards hinged frame ejector revolver 
in 32 S&W calibre with 3” barrel and six shot cylinder. 
Near all nickel finish, ExC original hard rubber grips. Plus 
an Ivor Johnson model 1900 .22LR revolver with octagonal 
2½” blued barrel and most nickel finish to the frame. VGC 
original hard rubber grips. VGWO&C CLR

519 - KEA GUN 
Spanish single shot break action .410g pistol with 12½” 
round barrel with most thinning blue and case coloured fin-
ish to the frame. GC woodwork. GWO&C CLR

520 - THREE BOOKS
Three paperback reference books. The USM3A1 Grease 
Gun - The Official Soviet Stechkin Manual - The M16 AR15 
Collectors Guide. VGC

521 - PISTOL HOLSTER 
Vintage brown leather flap holster to suit Colt 1903 ham-
merless or similar pistol and extra magazine. ExC

522 - P38 HOLSTER 
Black leather hard shell holster to suit the German Post War 
P38 & P1 pistols, NATO number and 1960 dated. VGC

523 - ALFA CARBINE 
Czech Alfaproj classic model revolving carbine. 16½” 9mm 
Parabellum cal barrel. Double action with six shot cylinder 
and moon clip. All over blue in ExC. Wooden furniture. In 
as new ExWO&C ALR

524 - BRNO ZK601 RIFLE 
Czech vintage, circa 1972, sporting rifle. 24” .223 cal barrel 
with original sights. Most blue, thinning to grey on the ac-
tion. Fitted with factory ZF4 scope and mount. ExC original 
wooden stock. ExWO&C ALR

525 - CZ 550 RIFLE 
Czech bolt action sporting rifle. 21” .308 cal barrel with 
original sights. Rear receiver with peep fitted and detach-
able box magazine. Near all original bright blue. ExC full 
wood stock. ExWO&C ALR

526 - BRNO ZKK 600 RIFLE 
Vintage Czech, circa 1977, sporting rifle. 21” .270 cal 
barrel with original sights and markings. Metalwork with 
thinning blue finish. ExC replacement CZ full wood stock. 
VGWO&C ALR

527 - WWI SMLE RIFLE 
British Military WWI Lee Enfield rifle. 25” .303 cal bar-
rel with original sights but no rear protector. The receiver 
without cut off is marked on the wrist Crown/GR B.S.A. Co. 
1915 SHT LE III. Metalwork has all over blue. Woodwork 
restored with join at the band. GWO&C ALR
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